
 

 

議案第２５号 

 

   令和２年度木津川市一般会計補正予算第１１号について 

 

 令和２年度木津川市一般会計補正予算第１１号を別紙のとおり提出する。 

 

  令和３年２月２４日提出 

 

                          木津川市長 河井 規子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和２年度 

 

一般会計補正予算第１１号 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

京都府木津川市 

 



－1－ 

令和２年度 木津川市一般会計補正予算第１１号 

 

 

令和２年度木津川市の一般会計補正予算第１１号は、次に定めるところによ

る。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ８１，９２５千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，１６８，４４２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の補正は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の補正は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

令和３年２月２４日提出 

 

 木津川市長 河井 規子   

 

 

 

 

 

 

 

 



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

22
1

第 １ 表 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳入
01 市債

          1671068
           138800
          1809868

- 2 - - 3 -

 1 市税          10,084,469             8,300        10,092,769

 3 軽自動車税           169,085             8,300           177,385

13 分担金及び負担金             126,426           △5,507           120,919

 2 負担金           120,393           △5,507           114,886

14 使用料及び手数料             521,348             2,540           523,888

 1 使用料           353,562           △4,204           349,358

 2 手数料           167,786             6,744           174,530

15 国庫支出金          13,348,698          △31,776        13,316,922

 1 国庫負担金         3,714,082           △4,739         3,709,343

 2 国庫補助金         9,594,592          △28,417         9,566,175

 3 委託金            40,024             1,380            41,404

16 府支出金           2,277,993            32,411         2,310,404

 1 府負担金         1,471,114             9,949         1,481,063

 2 府補助金           655,424            22,482           677,906

 3 委託金           151,455              △20           151,435

18 寄附金              35,630             7,100            42,730

 1 寄附金            35,630             7,100            42,730

19 繰入金           1,786,457         △235,296         1,551,161

 1 基金繰入金         1,663,369         △235,296         1,428,073

21 諸収入             178,521             1,503           180,024

 3 雑入           149,767             1,503           151,270

22 市債           1,671,068           138,800         1,809,868

 1 市債         1,671,068           138,800         1,809,868

歳 入 合 計        38,250,367          △81,925        38,168,442



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計 款 項

22
1

01 市債

          1671068
           138800
          1809868

- 3 - - 3 -

       10,084,469             8,300        10,092,769  1 市税   

          169,085             8,300           177,385  3 軽自動車税

          126,426           △5,507           120,919 13 分担金及び負担金   

          120,393           △5,507           114,886  2 負担金

          521,348             2,540           523,888 14 使用料及び手数料   

          353,562           △4,204           349,358  1 使用料

          167,786             6,744           174,530  2 手数料

       13,348,698          △31,776        13,316,922 15 国庫支出金   

        3,714,082           △4,739         3,709,343  1 国庫負担金

        9,594,592          △28,417         9,566,175  2 国庫補助金

           40,024             1,380            41,404  3 委託金

        2,277,993            32,411         2,310,404 16 府支出金   

        1,471,114             9,949         1,481,063  1 府負担金

          655,424            22,482           677,906  2 府補助金

          151,455              △20           151,435  3 委託金

           35,630             7,100            42,730 18 寄附金   

           35,630             7,100            42,730  1 寄附金

        1,786,457         △235,296         1,551,161 19 繰入金   

        1,663,369         △235,296         1,428,073  1 基金繰入金

          178,521             1,503           180,024 21 諸収入   

          149,767             1,503           151,270  3 雑入

        1,671,068           138,800         1,809,868 22 市債   

        1,671,068           138,800         1,809,868  1 市債

       38,250,367          △81,925        38,168,442 歳 入 合 計



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

09
2

歳出
03 中学校費

           337004
             8033
           345037

- 4 - - 5 -

 2 総務費          11,203,115             △214        11,202,901

 1 総務管理費        10,634,436               251        10,634,687

 2 徴税費           322,225             △359           321,866

 6 監査委員費             1,409             △106             1,303

 3 民生費          12,606,623          △23,947        12,582,676

 1 社会福祉費         5,533,774            49,345         5,583,119

 2 児童福祉費         6,092,591          △73,292         6,019,299

 4 衛生費           2,785,366           △1,852         2,783,514

 2 清掃費         1,336,246             △350         1,335,896

 3 上水道費            35,094           △1,502            33,592

 5 農林水産業費             244,928            20,444           265,372

 1 農業費           212,724            21,100           233,824

 2 林業費            30,942             △656            30,286

 6 商工費             820,999          △12,086           808,913

 1 商工費           820,999          △12,086           808,913

 7 土木費           2,421,902          △29,736         2,392,166

 2 道路橋りょう費           748,918           △8,223           740,695

 3 河川費           251,108           △3,043           248,065

 4 都市計画費         1,144,423          △18,470         1,125,953

 8 消防費           1,299,154          △86,765         1,212,389

 1 消防費         1,299,154          △86,765         1,212,389

 9 教育費           3,684,755            52,231         3,736,986

 1 教育総務費           840,388            43,959           884,347

 2 小学校費           797,726            16,167           813,893

 3 中学校費           337,004             8,033           345,037



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計 款 項

09

03 中学校費

           337004
             8033
           345037

- 5 - - 5 -

       11,203,115             △214        11,202,901  2 総務費   

       10,634,436               251        10,634,687  1 総務管理費

          322,225             △359           321,866  2 徴税費

            1,409             △106             1,303  6 監査委員費

       12,606,623          △23,947        12,582,676  3 民生費   

        5,533,774            49,345         5,583,119  1 社会福祉費

        6,092,591          △73,292         6,019,299  2 児童福祉費

        2,785,366           △1,852         2,783,514  4 衛生費   

        1,336,246             △350         1,335,896  2 清掃費

           35,094           △1,502            33,592  3 上水道費

          244,928            20,444           265,372  5 農林水産業費   

          212,724            21,100           233,824  1 農業費

           30,942             △656            30,286  2 林業費

          820,999          △12,086           808,913  6 商工費   

          820,999          △12,086           808,913  1 商工費

        2,421,902          △29,736         2,392,166  7 土木費   

          748,918           △8,223           740,695  2 道路橋りょう費

          251,108           △3,043           248,065  3 河川費

        1,144,423          △18,470         1,125,953  4 都市計画費

        1,299,154          △86,765         1,212,389  8 消防費   

        1,299,154          △86,765         1,212,389  1 消防費

        3,684,755            52,231         3,736,986  9 教育費   

          840,388            43,959           884,347  1 教育総務費

          797,726            16,167           813,893  2 小学校費

          337,004             8,033           345,037  3 中学校費



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

09
2

06 保健体育費

           533367
            -2711
           530656

- 6 - - 7 -

 5 社会教育費           745,765          △13,217           732,548

 6 保健体育費           533,367           △2,711           530,656

歳 出 合 計        38,250,367          △81,925        38,168,442



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計 款 項

09

06 保健体育費

           533367
            -2711
           530656

- 7 - - 7 -

          745,765          △13,217           732,548  5 社会教育費

          533,367           △2,711           530,656  6 保健体育費

       38,250,367          △81,925        38,168,442 歳 出 合 計



5 農 林 水 産 業 費 1 農 業 費

5 農 林 水 産 業 費 1 農 業 費

5 農 林 水 産 業 費 2 林 業 費

7 土 木 費 2 道 路 橋 り ょ う 費

7 土 木 費 2 道 路 橋 り ょ う 費

7 土 木 費 3 河 川 費

9 教 育 費 1 教 育 総 務 費

9 教 育 費 1 教 育 総 務 費

9 教 育 費 2 小 学 校 費

9 教 育 費 2 小 学 校 費

9 教 育 費 2 小 学 校 費

9 教 育 費 3 中 学 校 費

9 教 育 費 3 中 学 校 費

9 教 育 費 3 中 学 校 費

第２表　繰越明許費補正

款 項

１．追加

- 8 -



千円

28,800

9,700

6,160

13,950

64,449

51,386

48,079

3,200

17,820

14,530

2,100

6,450

1,300

900

金 額事 業 名

木 津 か ん が い 排 水 事 業

高 の 原 小 学 校 北 校 舎 空 調 機 設 置 事 業

た め 池 調 査 点 検 事 業

森 林 調 査 事 業

木 津 内 田 山 線 道 路 改 良 事 業

橋 り ょ う 点 検 修 繕 事 業

中 学 校 教 育 活 動 継 続 支 援 事 業

小 川 内 水 対 策 事 業

各 小 中 学 校 校 内 ネ ッ ト ワ ー ク 整 備 事 業

木 津 小 学 校 教 育 振 興 事 業

木 津 中 学 校 環 境 整 備 事 業

木 津 中 学 校 教 育 振 興 事 業

子 ど も の 未 来 応 援 事 業

小 学 校 教 育 活 動 継 続 支 援 事 業

- 9 -



第３表　地方債補正

１．追加

限 度 額
起債の
方 法

千円

内水対策事業 51,200

公立学校情報通
信ネットワーク環
境施設整備事業

10,300

減収補填債 102,500

164,000 -

２．変更

限 度 額
起債の
方 法

利 率
償 還 の
方 法

限 度 額
起債の
方 法

利 率
償還の
方 法

千円 千円

低公害車導入事
業

7,100 4,400

人権センター改
修事業

47,700 42,400

児童館改修事業 17,100 18,600

し尿処理施設改
修事業

198,800 186,800

水道事業出資債 2,100 600

都市再生整備事
業

19,900 500

道路新設改良事
業

40,900 45,200

小学校大規模改
造事業

44,500 48,600

社会教育施設改
修事業

39,900 47,700

文化財保護事業 13,600 11,600

1,671,068 - - - 1,809,868 - - -

証書
借入

又は

証券
発行

年 4.0％
以内
(ただし、
利 率 見 直
し 方 式 で
借 り 入 れ
る 資 金 に
つ い て 、
利 率 の 見
直 し を
行 っ た 後
に お い て
は 、 当 該
見 直 し 後
の利率)

起 債 の 目 的

計

起 債 の 目 的

補 正 前

証書
借入

又は

証券
発行

計

　年4.0％以内
(ただし、利率見直し方式で借り入
れる資金について、利率の見直し
を行った後においては、当該見直
し後の利率)

補正前と
同 じ

利 率 償 還 の 方 法

- -

補 正 後

補正前と
同 じ

補正前と
同 じ

政府資金については、そ
の融資条件により、銀行そ
の他の場合にはその債権者
と協定するところによる。
ただし、市財政の都合に

より据置期間及び償還期限
を短縮し、又は繰上償還若
しくは低利に借換すること
ができる。

政 府 資
金 に つ い
て は 、 そ
の 融 資 条
件 に よ
り 、 銀 行
そ の 他 の
場 合 に は
そ の 債 権
者 と 協 定
す る と こ
ろ に よ
る。
ただし、

市 財 政 の
都 合 に よ
り 据 置 期
間 及 び 償
還 期 限 を
短 縮 し 、
又 は 繰 上
償 還 若 し
く は 低 利
に 借 換 す
る こ と が
できる。

- 10 -



 

 

 

 

 

 

 

令 和 ２ 年 度 
 

 

 

 

予 算 に 関 す る 説 明 書 
 

 

（ 一 般 会 計 ） 
 

 

 

 



（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

歳入合計

歳入歳出補正予算事項別明細書

１ 総括
（歳入）

一般会計
補正

歳入歳出補正予算事項別明細書

1

- 11 - - 12 -

 1 市税        10,084,469             8,300        10,092,769

13 分担金及び負担金           126,426           △5,507           120,919

14 使用料及び手数料           521,348             2,540           523,888

15 国庫支出金        13,348,698          △31,776        13,316,922

16 府支出金         2,277,993            32,411         2,310,404

18 寄附金            35,630             7,100            42,730

19 繰入金         1,786,457         △235,296         1,551,161

21 諸収入           178,521             1,503           180,024

22 市債         1,671,068           138,800         1,809,868

       38,250,367          △81,925        38,168,442



（単位：千円）

補正額 計
一般会計
補正

歳入歳出補正予算事項別明細書

- 12 -

- 12 -

       1 0 , 0 8 4 , 4 6 9

            8,300        10,092,769市税

      1

          1 2 6 , 4 2 6

          △5,507           120,919分 担 金 及 び 負 担 金

     1 3

          5 2 1 , 3 4 8

            2,540           523,888使 用 料 及 び 手 数 料

     1 4

       1 3 , 3 4 8 , 6 9 8

         △31,776        13,316,922国庫支出金

     1 5

        2 , 2 7 7 , 9 9 3

           32,411         2,310,404府支出金

     1 6

           3 5 , 6 3 0

            7,100            42,730寄附金

     1 8

        1 , 7 8 6 , 4 5 7

        △235,296         1,551,161繰入金

     1 9

          1 7 8 , 5 2 1

            1,503           180,024諸収入

     2 1

        1 , 6 7 1 , 0 6 8

          138,800         1,809,868市債

     2 2

         △81,925        38,168,442
       3 8 , 2 5 0 , 3 6 7



（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 　特　定　財　源　
一般財源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

歳出合計

（歳出）

1

- 13 - - 14 -

        △2,378 2 総務費      11,203,115           △214      11,202,901             790         △2,700           4,074

        △2,735 3 民生費      12,606,623        △23,947      12,582,676        △18,012           1,500         △4,700

         11,468 4 衛生費       2,785,366         △1,852       2,783,514               0        △13,500             180

        △1,178 5 農林水産業費         244,928          20,444         265,372          21,722               0           △100

        △2,451 6 商工費         820,999        △12,086         808,913         △9,635               0               0

       △32,666 7 土木費       2,421,902        △29,736       2,392,166        △12,900          38,800        △22,970

       △86,405 8 消防費       1,299,154        △86,765       1,212,389           △360               0               0

         24,708 9 教育費       3,684,755          52,231       3,736,986          19,030          12,200         △3,707

       △91,637     38,168,442             635          36,300        △27,223     38,250,367        △81,925



（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

　特　定　財　源　
一般財源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

- 14 -

- 14 -

            790         △2,700           4,074         △2,378
         2総務費     1 1 , 2 0 3 , 1 1 5          △ 2 1 4     1 1 , 2 0 2 , 9 0 1

       △18,012           1,500         △4,700         △2,735
         3民生費     1 2 , 6 0 6 , 6 2 3       △2 3 , 9 4 7     1 2 , 5 8 2 , 6 7 6

              0        △13,500             180          11,468
         4衛生費      2 , 7 8 5 , 3 6 6        △ 1 , 8 5 2      2 , 7 8 3 , 5 1 4

         21,722               0           △100         △1,178
         5農 林 水 産 業 費        2 4 4 , 9 2 8         2 0 , 4 4 4        2 6 5 , 3 7 2

        △9,635               0               0         △2,451
         6商工費        8 2 0 , 9 9 9       △1 2 , 0 8 6        8 0 8 , 9 1 3

       △12,900          38,800        △22,970        △32,666
         7土木費      2 , 4 2 1 , 9 0 2       △2 9 , 7 3 6      2 , 3 9 2 , 1 6 6

          △360               0               0        △86,405
         8消防費      1 , 2 9 9 , 1 5 4       △8 6 , 7 6 5      1 , 2 1 2 , 3 8 9

         19,030          12,200         △3,707          24,708
         9教育費      3 , 6 8 4 , 7 5 5         5 2 , 2 3 1      3 , 7 3 6 , 9 8 6

            635          36,300        △27,223        △91,637
          3 8 , 1 6 8 , 4 4 2       △8 1 , 9 2 5

     3 8 , 2 5 0 , 3 6 7



款
（単位：千円）項

節
目 補正前の額 補正額 計 説　　明

区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

款
項

２ 歳入
01  1
15
02

1

国庫支出金

国庫補助金

- 15 - - 16 -

市税 1
 3 軽自動車税

 2種別割       161,085         8,300       169,385  1現年課税分         8,300 現年課税分・増

      169,085         8,300       177,385

13 分担金及び負担金
 2 負担金

 1民生費負担金       115,531       △4,800       110,731  3児童福祉費負担金       △4,800 保育所保育料（現年度分）・減       △2,900

                                                        副食費保護者負担金・減             △1,900

 3教育費負担金         4,270         △707         3,563  2小学校費負担金         △707 相楽地方通級指導教室事業費負担金・減

      120,393       △5,507       114,886

14 使用料及び手数料
 1 使用料

 3衛生使用料        19,333       △4,390        14,943  1保健衛生使用料       △4,390 市営墓地使用料・減

 7教育使用料        35,603           186        35,789  1小学校使用料           186 小学校敷地使用料・増

      353,562       △4,204       349,358

14 使用料及び手数料
 2 手数料

 2衛生手数料       139,046         6,744       145,790  2清掃手数料         6,744 廃家電収集運搬手数料・増               180

                                                        家庭系可燃ごみ処理手数料・増         6,564

      167,786         6,744       174,530

15 国庫支出金
 1 国庫負担金

 1民生費国庫負担金     3,697,978       △4,739     3,693,239  1社会福祉費負担金             2 国保保険基盤安定国庫負担金（保険者支援分）

                                                        ・増

                                          2障害者福祉費負担金         6,265 障害児入所給付費等国庫負担金及び障害児入所

                                                        医療費等国庫負担金・増

                                          5児童手当負担金      △11,006 児童手当国庫負担金・減

    3,714,082       △4,739     3,709,343

15 国庫支出金
 2 国庫補助金

 1総務費国庫補助金     8,879,141       △2,485     8,876,656  1総務管理費補助金       △2,485 地方創生推進交付金・減

 2民生費国庫補助金       438,058      △23,275       414,783  3児童福祉費補助金      △23,357 母子家庭等対策総合支援事業国庫補助金・減

                                                                                          △21,770



（単位：千円）

節
説　　明

区分 金額

01  1
15
02

国庫支出金

国庫補助金

- 16 -

- 16 -

 1

市税

 3 軽自動車税

 1現年課税分         8,300 現年課税分・増
 2       1 6 1 , 0 8 5                            8 , 3 0 0
種別割
      1 6 9 , 3 8 5

        8 , 3 0 0

                                                                            1 6 9 , 0 8 5
      1 7 7 , 3 8 5

13

分 担 金 及 び 負 担 金

 2

負担金

 3児童福祉費負担金       △4,800 保育所保育料（現年度分）・減       △2,900
 1       1 1 5 , 5 3 1                          △ 4 , 8 0 0
民 生 費 負 担 金
      1 1 0 , 7 3 1

               副食費保護者負担金・減             △1,900
                                                 

             

 2小学校費負担金         △707 相楽地方通級指導教室事業費負担金・減
 3         4 , 2 7 0                            △ 7 0 7
教 育 費 負 担 金
        3 , 5 6 3

      △5 , 5 0 7

                                                                            1 2 0 , 3 9 3
      1 1 4 , 8 8 6

14

使 用 料 及 び 手 数 料

 1

使用料

 1保健衛生使用料       △4,390 市営墓地使用料・減
 3        1 9 , 3 3 3                          △ 4 , 3 9 0
衛生使用料
       1 4 , 9 4 3

 1小学校使用料           186 小学校敷地使用料・増
 7        3 5 , 6 0 3                              1 8 6
教育使用料
       3 5 , 7 8 9

      △4 , 2 0 4

                                                                            3 5 3 , 5 6 2
      3 4 9 , 3 5 8

14

使 用 料 及 び 手 数 料

 2

手数料

 2清掃手数料         6,744 廃家電収集運搬手数料・増               180
 2       1 3 9 , 0 4 6                            6 , 7 4 4
衛生手数料
      1 4 5 , 7 9 0

               家庭系可燃ごみ処理手数料・増         6,564
                                                 

             

        6 , 7 4 4

                                                                            1 6 7 , 7 8 6
      1 7 4 , 5 3 0

15

国庫支出金

 1

国庫負担金

 1社会福祉費負担金             2 国保保険基盤安定国庫負担金（保険者支援分）
 1     3 , 6 9 7 , 9 7 8                          △ 4 , 7 3 9
民 生 費 国 庫 負 担 金
    3 , 6 9 3 , 2 3 9

               ・増
                                                 

             

 2障害者福祉費負担金         6,265 障害児入所給付費等国庫負担金及び障害児入所
                                                 

             

               医療費等国庫負担金・増
                                                 

             

 5児童手当負担金      △11,006 児童手当国庫負担金・減
                                                 

             

      △4 , 7 3 9

                                                                          3 , 7 1 4 , 0 8 2
    3 , 7 0 9 , 3 4 3

15

国庫支出金

 2

国庫補助金

 1総務管理費補助金       △2,485 地方創生推進交付金・減
 1     8 , 8 7 9 , 1 4 1                          △ 2 , 4 8 5
総 務 費 国 庫 補 助 金
    8 , 8 7 6 , 6 5 6

 3児童福祉費補助金      △23,357 母子家庭等対策総合支援事業国庫補助金・減
 2       4 3 8 , 0 5 8                         △ 2 3 , 2 7 5
民 生 費 国 庫 補 助 金
      4 1 4 , 7 8 3

                                                 △21,770
                                                 

             



款
（単位：千円）項

節
目 補正前の額 補正額 計 説　　明

区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

01  1
16
01

06

1

府支出金

府負担金

- 17 - - 18 -

国庫支出金15
 2 国庫補助金

                                                        子ども・子育て支援事業費国庫補助金     303

                                                        子育て世帯への臨時特別給付金事業費国庫補助

                                                        金・減                             △1,890

                                          5老人福祉費補助金            82 高齢者医療制度円滑運営事業費国庫補助金

 4土木費国庫補助金       143,289      △16,280       127,009  1土木管理費補助金      △14,400 都市再生整備計画事業費国庫補助金・減

                                          2道路橋りょう費補助       △1,880 道路維持管理事業費国庫補助金・減

                                           金              

 5教育費国庫補助金       106,837        13,623       120,460  1小学校費補助金         2,056 学校施設環境改善交付金・増

                                          3社会教育費補助金       △3,989 史跡等購入費国庫補助金・減         △2,049

                                                        国宝重要文化財等保存・活用事業費国庫補助金

                                                        ・減                               △1,940

                                          4教育総務費補助金        15,556 学校保健特別対策事業費国庫補助金・増10,400

                                                        学校施設環境改善交付金               5,156

    9,594,592      △28,417     9,566,175

15 国庫支出金
 3 委託金

 4土木費委託金         3,022         1,380         4,402  1河川費委託金         1,380 樋門操作国庫委託金・増

       40,024         1,380        41,404

16 府支出金
 1 府負担金

 1民生費府負担金     1,468,390         9,949     1,478,339  1社会福祉費負担金           890 国保保険基盤安定府負担金（保険税軽減分）

                                                        ・増                                   889

                                                        国保保険基盤安定府負担金（保険者支援分）

                                                        ・増                                     1

                                          3障害者福祉費負担金        11,853 障害者自立支援給付費府負担金・増     7,867

                                                        障害児入所給付費等府費負担金及び障害児入所

                                                        医療費等府費負担金・増               3,986

                                          6児童手当負担金       △2,794 児童手当府負担金・減

    1,471,114         9,949     1,481,063



（単位：千円）

節
説　　明

区分 金額

01  1
16
01

06

府支出金

府負担金

- 18 -

- 18 -

15

国庫支出金

 2 国庫補助金

               子ども・子育て支援事業費国庫補助金     303
                                                 

             

               子育て世帯への臨時特別給付金事業費国庫補助
                                                 

             

               金・減                             △1,890
                                                 

             

 5老人福祉費補助金            82 高齢者医療制度円滑運営事業費国庫補助金
                                                 

             

 1土木管理費補助金      △14,400 都市再生整備計画事業費国庫補助金・減
 4       1 4 3 , 2 8 9                         △ 1 6 , 2 8 0
土 木 費 国 庫 補 助 金
      1 2 7 , 0 0 9

 2道路橋りょう費補助       △1,880 道路維持管理事業費国庫補助金・減
                                                 

             

  金              
                                                 

             

 1小学校費補助金         2,056 学校施設環境改善交付金・増
 5       1 0 6 , 8 3 7                           1 3 , 6 2 3
教 育 費 国 庫 補 助 金
      1 2 0 , 4 6 0

 3社会教育費補助金       △3,989 史跡等購入費国庫補助金・減         △2,049
                                                 

             

               国宝重要文化財等保存・活用事業費国庫補助金
                                                 

             

               ・減                               △1,940
                                                 

             

 4教育総務費補助金        15,556 学校保健特別対策事業費国庫補助金・増10,400
                                                 

             

               学校施設環境改善交付金               5,156
                                                 

             

     △ 2 8 , 4 1 7

                                                                          9 , 5 9 4 , 5 9 2
    9 , 5 6 6 , 1 7 5

15

国庫支出金

 3

委託金

 1河川費委託金         1,380 樋門操作国庫委託金・増
 4         3 , 0 2 2                            1 , 3 8 0
土 木 費 委 託 金
        4 , 4 0 2

        1 , 3 8 0

                                                                             4 0 , 0 2 4
       4 1 , 4 0 4

16

府支出金

 1

府負担金

 1社会福祉費負担金           890 国保保険基盤安定府負担金（保険税軽減分）
 1     1 , 4 6 8 , 3 9 0                            9 , 9 4 9
民 生 費 府 負 担 金
    1 , 4 7 8 , 3 3 9

               ・増                                   889
                                                 

             

               国保保険基盤安定府負担金（保険者支援分）
                                                 

             

               ・増                                     1
                                                 

             

 3障害者福祉費負担金        11,853 障害者自立支援給付費府負担金・増     7,867
                                                 

             

               障害児入所給付費等府費負担金及び障害児入所
                                                 

             

               医療費等府費負担金・増               3,986
                                                 

             

 6児童手当負担金       △2,794 児童手当府負担金・減
                                                 

             

        9 , 9 4 9

                                                                          1 , 4 7 1 , 1 1 4
    1 , 4 8 1 , 0 6 3



款
（単位：千円）項

節
目 補正前の額 補正額 計 説　　明

区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

01  1
19
01

1

繰入金

基金繰入金

- 19 - - 20 -

府支出金16
 2 府補助金

 2民生費府補助金       487,457           438       487,895  4障害者福祉費補助金           438 放課後等デイサービス支援等事業費府補助金

 4農林水産業費府補助金        78,283        22,613       100,896  1農業費補助金        22,500 農村地域防災減災事業費府補助金       9,500

                                                        水利施設等保全高度化事業費府補助金  13,000

                                          2林業費補助金           113 豊かな森を育てる府民税市町村交付金・増

 6消防費府補助金         4,000         △360         3,640  1消防費補助金         △360 安心・安全基盤整備事業費府補助金・減

 7教育費府補助金        15,777         △209        15,568  4社会教育費補助金         △209 史跡公有化事業費府補助金・減

      655,424        22,482       677,906

16 府支出金
 3 委託金

 4教育費委託金         1,501          △20         1,481  1教育総務費委託金          △20 学びの深化プロジェクト実施校事業費府委託金

                                                        ・減

      151,455          △20       151,435

18 寄附金
 1 寄附金

 3教育費寄附金         2,000         4,000         6,000  2学校教育費寄附金         4,000 学校教育指定寄附金

 4民生費寄附金             0           100           100  1福祉費寄附金           100 福祉指定寄附金

 5企業版ふるさと寄附金             0         3,000         3,000  1企業版ふるさと寄附         3,000 企業版ふるさと寄附金

                                           金              

       35,630         7,100        42,730

19 繰入金
 1 基金繰入金

 1財政調整基金繰入金       825,312     △202,226       623,086  1財政調整基金繰入金     △202,226 財政調整基金繰入金・減

 2公共施設等整備基金繰       100,000      △30,000        70,000  1公共施設等整備基金      △30,000 公共施設等整備基金繰入金・減

  入金                                          繰入金              

 7農業振興関係基金繰入           100         △100             0  1農業振興関係基金繰         △100 農業振興関係基金繰入金・減

  金                                          入金              

 9学研木津北地区里地里        21,981       △2,970        19,011  1学研木津北地区里地       △2,970 学研木津北地区里地里山保全基金繰入金・減

  山保全基金繰入金                                          里山保全基金繰入金              

    1,663,369     △235,296     1,428,073



（単位：千円）

節
説　　明

区分 金額

01  1
19
01

繰入金

基金繰入金

- 20 -

- 20 -

16

府支出金

 2 府補助金

 4障害者福祉費補助金           438 放課後等デイサービス支援等事業費府補助金
 2       4 8 7 , 4 5 7                              4 3 8
民 生 費 府 補 助 金
      4 8 7 , 8 9 5

 1農業費補助金        22,500 農村地域防災減災事業費府補助金       9,500
 4        7 8 , 2 8 3                           2 2 , 6 1 3
農 林 水 産 業 費 府 補 助 金
      1 0 0 , 8 9 6

               水利施設等保全高度化事業費府補助金  13,000
                                                 

             

 2林業費補助金           113 豊かな森を育てる府民税市町村交付金・増
                                                 

             

 1消防費補助金         △360 安心・安全基盤整備事業費府補助金・減
 6         4 , 0 0 0                            △ 3 6 0
消 防 費 府 補 助 金
        3 , 6 4 0

 4社会教育費補助金         △209 史跡公有化事業費府補助金・減
 7        1 5 , 7 7 7                            △ 2 0 9
教 育 費 府 補 助 金
       1 5 , 5 6 8

       2 2 , 4 8 2

                                                                            6 5 5 , 4 2 4
      6 7 7 , 9 0 6

16

府支出金

 3

委託金

 1教育総務費委託金          △20 学びの深化プロジェクト実施校事業費府委託金
 4         1 , 5 0 1                             △ 2 0
教 育 費 委 託 金
        1 , 4 8 1

               ・減
                                                 

             

         △ 2 0

                                                                            1 5 1 , 4 5 5
      1 5 1 , 4 3 5

18

寄附金

 1

寄附金

 2学校教育費寄附金         4,000 学校教育指定寄附金
 3         2 , 0 0 0                            4 , 0 0 0
教 育 費 寄 附 金
        6 , 0 0 0

 1福祉費寄附金           100 福祉指定寄附金
 4             0                              1 0 0
民 生 費 寄 附 金
          1 0 0

 1企業版ふるさと寄附         3,000 企業版ふるさと寄附金
 5             0                            3 , 0 0 0
企 業 版 ふ る さ と 寄 附 金
        3 , 0 0 0

  金              
                                                 

             

        7 , 1 0 0

                                                                             3 5 , 6 3 0
       4 2 , 7 3 0

19

繰入金

 1

基金繰入金

 1財政調整基金繰入金     △202,226 財政調整基金繰入金・減
 1       8 2 5 , 3 1 2                        △ 2 0 2 , 2 2 6
財 政 調 整 基 金 繰 入 金
      6 2 3 , 0 8 6

 1公共施設等整備基金      △30,000 公共施設等整備基金繰入金・減
 2       1 0 0 , 0 0 0                         △ 3 0 , 0 0 0
公 共 施 設 等 整 備 基 金 繰
       7 0 , 0 0 0

  繰入金              
                                                 
入金
             

 1農業振興関係基金繰         △100 農業振興関係基金繰入金・減
 7           1 0 0                            △ 1 0 0
農 業 振 興 関 係 基 金 繰 入
            0

  入金              
                                                 
金
             

 1学研木津北地区里地       △2,970 学研木津北地区里地里山保全基金繰入金・減
 9        2 1 , 9 8 1                          △ 2 , 9 7 0
学 研 木 津 北 地 区 里 地 里
       1 9 , 0 1 1

  里山保全基金繰入金              
                                                 
山 保 全 基 金 繰 入 金
             

    △ 2 3 5 , 2 9 6

                                                                          1 , 6 6 3 , 3 6 9
    1 , 4 2 8 , 0 7 3



款
（単位：千円）項

節
目 補正前の額 補正額 計 説　　明

区分 金額

計

款
項

計

01  1
22
01
10
01

1

市債

市債

- 21 - - 22 -

諸収入21
 3 雑入

 1雑入       136,738         1,503       138,241  3雑入         1,503 ハロウィンジャンボ宝くじ市町村交付金・減

                                                                                             △397

                                                        京都府住宅新築資金等貸付事業管理組合返還金

                                                                                             1,900

      149,767         1,503       151,270

22 市債
 1 市債

 1総務債       156,700       △2,700       154,000  1総務管理債       △2,700 低公害車導入事業債・減

 2民生債        64,800       △3,800        61,000  1社会福祉債       △5,300 人権センター改修事業債・減

                                          2児童福祉債         1,500 児童館改修事業債・増

 3衛生債       200,900      △13,500       187,400  1清掃債      △12,000 し尿処理施設改修事業債・減

                                          2上水道債       △1,500 水道事業出資債・減

 6土木債       234,500        36,100       270,600  1土木管理債      △19,400 都市再生整備事業債・減

                                          2道路橋りょう債         4,300 道路新設改良事業債・増

                                          3河川債        51,200 内水対策事業債

 8教育債       123,900        20,200       144,100  1小学校債         4,100 小学校大規模改造事業債・増

                                          3社会教育債         5,800 社会教育施設改修事業債・増           7,800

                                                        文化財保護事業債・減               △2,000

                                          5教育総務債        10,300 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備事

                                                        業債

10減収補填債             0       102,500       102,500  1減収補填債       102,500 減収補填債

    1,671,068       138,800     1,809,868



（単位：千円）

節
説　　明

区分 金額

01  1
22
01
10
01

市債

市債

- 22 -

- 22 -

21

諸収入

 3 雑入

 3雑入         1,503 ハロウィンジャンボ宝くじ市町村交付金・減
 1       1 3 6 , 7 3 8                            1 , 5 0 3
雑入
      1 3 8 , 2 4 1

                                                    △397
                                                 

             

               京都府住宅新築資金等貸付事業管理組合返還金
                                                 

             

                                                    1,900
                                                 

             

        1 , 5 0 3

                                                                            1 4 9 , 7 6 7
      1 5 1 , 2 7 0

22

市債

 1

市債

 1総務管理債       △2,700 低公害車導入事業債・減
 1       1 5 6 , 7 0 0                          △ 2 , 7 0 0
総務債
      1 5 4 , 0 0 0

 1社会福祉債       △5,300 人権センター改修事業債・減
 2        6 4 , 8 0 0                          △ 3 , 8 0 0
民生債
       6 1 , 0 0 0

 2児童福祉債         1,500 児童館改修事業債・増
                                                 

             

 1清掃債      △12,000 し尿処理施設改修事業債・減
 3       2 0 0 , 9 0 0                         △ 1 3 , 5 0 0
衛生債
      1 8 7 , 4 0 0

 2上水道債       △1,500 水道事業出資債・減
                                                 

             

 1土木管理債      △19,400 都市再生整備事業債・減
 6       2 3 4 , 5 0 0                           3 6 , 1 0 0
土木債
      2 7 0 , 6 0 0

 2道路橋りょう債         4,300 道路新設改良事業債・増
                                                 

             

 3河川債        51,200 内水対策事業債
                                                 

             

 1小学校債         4,100 小学校大規模改造事業債・増
 8       1 2 3 , 9 0 0                           2 0 , 2 0 0
教育債
      1 4 4 , 1 0 0

 3社会教育債         5,800 社会教育施設改修事業債・増           7,800
                                                 

             

               文化財保護事業債・減               △2,000
                                                 

             

 5教育総務債        10,300 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備事
                                                 

             

               業債
                                                 

             

 1減収補填債       102,500 減収補填債
10             0                          1 0 2 , 5 0 0
減収補填債
      1 0 2 , 5 0 0

      1 3 8 , 8 0 0

                                                                          1 , 6 7 1 , 0 6 8
    1 , 8 0 9 , 8 6 8



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

３ 歳出 01
02
02

03
11

1

0

1066

12

            0
            0
            0
          142

0

- 23 - - 24 -

 2 総務費
 1 総務管理費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

     454,207 3財政管理費    449,072      5,135        405                4,074        656 24積立金      5,135 ○基金管理事業費                                           5,135

                                                                                      　　財政調整基金元金積立金・減                               △122

  （特定財源内訳）                                           　　公共施設等整備基金元金積立金・減                       △2,368

                                            　　循環型社会推進基金元金積立金・増                         6,564

  市営墓地使用料                        △4,390             　　森林整備等基金元金積立金・増                             1,061

  家庭系可燃ごみ処理手数料                          6,564             

  豊かな森を育てる府民税市町村交付        405                                 

    金                                           

  京都府住宅新築資金等貸付事業管理                          1,900             

    組合返還金                                           

     172,434 5財産管理費    180,980    △8,546              △2,700              △5,846 12委託料    △5,000 ○公用車管理事業費                                       △8,546

                                                                                      　　バス運行業務委託料・減                                 △5,000

  （特定財源内訳）                               17備品購入費    △3,546 　　自動車購入費・減                                       △3,546

                                            

  低公害車導入事業債              △2,700                       

     375,442 6企画費    368,442      7,000                                    7,000 18負担金、補助及      7,000 ○コミュニティバス運行事業費                               7,000

                                                                            び交付金           　　コミュニティバス運行負担金・増                           7,000

         146 8公平委員会費        349      △203                                    △203  1報酬       △93 ○公平委員会事務事業費                                     △203

                                                                                      　　公平委員会委員報酬・減                                    △93

                                                                           8旅費       △81 　　普通旅費・減                                              △81

                                                                                      　　有料道路通行料・減                                        △18

                                                                          13使用料及び賃借       △20 　　駐車場使用料・減                                           △2

                                                                            料           　　全国公平委員会連合会負担金・減                             △9

                                                                          18負担金、補助及        △9

                                                                            び交付金           

     492,38910諸費    494,524    △2,135                                  △2,135 17備品購入費    △2,135 ○自治振興事業費                                         △2,135

                                                                                      　　施設用備品購入費・減                                   △2,135

     235,94911電子計算費    235,949          0        385                          △385             財源更正

                                                                                      

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  子ども・子育て支援事業費国庫補助        303                                 

    金                                           

  高齢者医療制度円滑運営事業費国庫         82                                 

    補助金                                           

       2,84112学研まち振興費      3,841    △1,000                                  △1,000 18負担金、補助及    △1,000 ○学研まち振興事務事業費                                 △1,000

                                                                            び交付金           　　京田辺・精華・木津川学研都市行政連絡会負担金・減       △1,000

10,634,436        251   10,634,687        790    △2,700      4,074    △1,913

 2 総務費
 2 徴税費

      71,191 2賦課費     71,692      △501                                    △501 12委託料      △501 ○課税事務事業費                                           △501

                                                                                      　　路線価付設業務委託料・減                                 △501

       7,230 3徴収費      7,088        142                                      142 11役務費        142 ○徴収事務事業費                                             142



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

款
項

01
02
02

03
11

0

1066

12

            0
            0
            0
          142

0

- 24 - - 24 -

 2 総務費
 1 総務管理費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

     454,20724積立金      5,135  3財政管理費    449,072      5,135        405                4,074        656○基金管理事業費                                           5,135

                                                                                      　　財政調整基金元金積立金・減                               △122

              （特定財源内訳）                               　　公共施設等整備基金元金積立金・減                       △2,368

                                            　　循環型社会推進基金元金積立金・増                         6,564

              市営墓地使用料                        △4,390　　森林整備等基金元金積立金・増                             1,061

              家庭系可燃ごみ処理手数料                          6,564

              豊かな森を育てる府民税市町村交付        405                     

                金                               

              京都府住宅新築資金等貸付事業管理                          1,900

                組合返還金                               

     172,43412委託料    △5,000  5財産管理費    180,980    △8,546              △2,700              △5,846○公用車管理事業費                                       △8,546

                                                                                      　　バス運行業務委託料・減                                 △5,000

17備品購入費    △3,546   （特定財源内訳）                               　　自動車購入費・減                                       △3,546

                                            

              低公害車導入事業債              △2,700           

     375,44218負担金、補助及      7,000  6企画費    368,442      7,000                                    7,000○コミュニティバス運行事業費                               7,000

              び交付金                                                                         　　コミュニティバス運行負担金・増                           7,000

         146 1報酬       △93  8公平委員会費        349      △203                                    △203○公平委員会事務事業費                                     △203

                                                                                      　　公平委員会委員報酬・減                                    △93

             8旅費       △81                                                               　　普通旅費・減                                              △81

                                                                                      　　有料道路通行料・減                                        △18

            13使用料及び賃借       △20                                                               　　駐車場使用料・減                                           △2

              料                                                                         　　全国公平委員会連合会負担金・減                             △9

            18負担金、補助及        △9                                                               

              び交付金                                                                         

     492,38917備品購入費    △2,135 10諸費    494,524    △2,135                                  △2,135○自治振興事業費                                         △2,135

                                                                                      　　施設用備品購入費・減                                   △2,135

     235,949            11電子計算費    235,949          0        385                          △385財源更正

                                                                                      

              （特定財源内訳）                               

                                            

              子ども・子育て支援事業費国庫補助        303                     

                金                               

              高齢者医療制度円滑運営事業費国庫         82                     

                補助金                               

       2,84118負担金、補助及    △1,000 12学研まち振興費      3,841    △1,000                                  △1,000○学研まち振興事務事業費                                 △1,000

              び交付金                                                                         　　京田辺・精華・木津川学研都市行政連絡会負担金・減       △1,000

   △1,91310,634,436        251   10,634,687        790    △2,700      4,074

 2 総務費
 2 徴税費

      71,19112委託料      △501  2賦課費     71,692      △501                                    △501○課税事務事業費                                           △501

                                                                                      　　路線価付設業務委託料・減                                 △501

       7,23011役務費        142  3徴収費      7,088        142                                      142○徴収事務事業費                                             142



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

01
03
01

1

0

1099

28

            0
            0
            0
            0

1

- 25 - - 26 -

 2 総務費
 2 徴税費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                                      　　振替手数料・増                                             142

   322,225      △359      321,866          0          0          0      △359

 2 総務費
 6 監査委員費

       1,303 1監査委員費      1,409      △106                                    △106  8旅費       △92 ○監査委員事務事業費                                       △106

                                                                                      　　普通旅費・減                                              △92

                                                                          13使用料及び賃借       △11 　　有料道路通行料・減                                         △9

                                                                            料           　　駐車場使用料・減                                           △2

                                                                          18負担金、補助及        △3 　　職員研修負担金・減                                         △3

                                                                            び交付金           

     1,409      △106        1,303          0          0          0      △106

 3 民生費
 1 社会福祉費

     306,434 1社会福祉総務費    306,334        100                            100           24積立金        100 ○地域福祉基金事業費                                         100

                                                                                      　　地域福祉基金元金積立金                                     100

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  福祉指定寄附金                            100             

   2,012,566 5障害者福祉費  1,964,510     48,056     18,556                         29,500 11役務費         61 ○障害福祉サービス事業費                                  31,467

                                                                                      　　障害福祉サービス費・増                                  31,467

  （特定財源内訳）                               19扶助費     47,995

                                            ○障害児通所サービス事業費                                16,589

  障害児入所給付費等国庫負担金及び      6,265                                 　　審査支払手数料・増                                          61

    障害児入所医療費等国庫負担金                                           　　障害児通所サービス費・増                                16,528

  障害者自立支援給付費府負担金      7,867                                 

  障害児入所給付費等府費負担金及び      3,986                                 

    障害児入所医療費等府費負担金                                           

  放課後等デイサービス支援等事業費        438                                 

    府補助金                                           

     536,340 8国民健康保険費    535,151      1,189        892                            297 27繰出金      1,189 ○国民健康保険特別会計繰出事業費                           1,189

                                                                                      　　国民健康保険特別会計繰出金・増                           1,189

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  国保保険基盤安定国庫負担金（保険          2                                 

    者支援分）                                           

  国保保険基盤安定府負担金（保険税        889                                 

    軽減分）                                           

  国保保険基盤安定府負担金（保険者          1                                 

    支援分）                                           

 5,533,774     49,345    5,583,119     19,448          0        100     29,797



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

款
項

計

款
項

計

01
03
01

0

1099

28

            0
            0
            0
            0

1

- 26 - - 26 -

 2 総務費
 2 徴税費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                                      　　振替手数料・増                                             142

     △359   322,225      △359      321,866          0          0          0

 2 総務費
 6 監査委員費

       1,303 8旅費       △92  1監査委員費      1,409      △106                                    △106○監査委員事務事業費                                       △106

                                                                                      　　普通旅費・減                                              △92

            13使用料及び賃借       △11                                                               　　有料道路通行料・減                                         △9

              料                                                                         　　駐車場使用料・減                                           △2

            18負担金、補助及        △3                                                               　　職員研修負担金・減                                         △3

              び交付金                                                                         

     △106     1,409      △106        1,303          0          0          0

 3 民生費
 1 社会福祉費

     306,43424積立金        100  1社会福祉総務費    306,334        100                            100           ○地域福祉基金事業費                                         100

                                                                                      　　地域福祉基金元金積立金                                     100

              （特定財源内訳）                               

                                            

              福祉指定寄附金                            100

   2,012,56611役務費         61  5障害者福祉費  1,964,510     48,056     18,556                         29,500○障害福祉サービス事業費                                  31,467

                                                                                      　　障害福祉サービス費・増                                  31,467

19扶助費     47,995   （特定財源内訳）                               

                                            ○障害児通所サービス事業費                                16,589

              障害児入所給付費等国庫負担金及び      6,265                     　　審査支払手数料・増                                          61

                障害児入所医療費等国庫負担金                               　　障害児通所サービス費・増                                16,528

              障害者自立支援給付費府負担金      7,867                     

              障害児入所給付費等府費負担金及び      3,986                     

                障害児入所医療費等府費負担金                               

              放課後等デイサービス支援等事業費        438                     

                府補助金                               

     536,34027繰出金      1,189  8国民健康保険費    535,151      1,189        892                            297○国民健康保険特別会計繰出事業費                           1,189

                                                                                      　　国民健康保険特別会計繰出金・増                           1,189

              （特定財源内訳）                               

                                            

              国保保険基盤安定国庫負担金（保険          2                     

                者支援分）                               

              国保保険基盤安定府負担金（保険税        889                     

                軽減分）                               

              国保保険基盤安定府負担金（保険者          1                     

                支援分）                               

    29,797 5,533,774     49,345    5,583,119     19,448          0        100



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

01
03
02

1

0

1109

0

            0
            0
            0
            0

1

- 27 - - 28 -

 3 民生費
 2 児童福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

     209,203 1児童福祉総務費    208,650        553                                      553 18負担金、補助及        553 ○病児・病後児保育事業費                                     553

                                                                            び交付金           　　病児・病後児保育事業費負担金・増                           553

   2,233,880 2児童措置費  2,276,025   △42,145   △37,460                        △4,685 19扶助費   △42,145 ○児童扶養手当支給事業費                                △21,770

                                                                                      　　ひとり親世帯臨時特別給付金・減                        △21,770

  （特定財源内訳）                                           

                                            ○児童手当支給事業費                                    △20,375

  児童手当国庫負担金   △11,006                                 　　児童手当・減                                          △16,595

  母子家庭等対策総合支援事業国庫補   △21,770                                 　　子育て世帯への臨時特別給付金・減                       △1,890

    助金                                           　　子育て世帯への上乗せ給付金・減                         △1,890

  子育て世帯への臨時特別給付金事業    △1,890                                 

    費国庫補助金                                           

  児童手当府負担金    △2,794                                 

   3,128,004 3児童福祉施設費  3,159,704   △31,700                        △4,800   △26,900  1報酬   △10,000 ○保育所運営事務事業費                                  △22,500

                                                                                      　　パートタイム職員報酬・減                              △10,000

  （特定財源内訳）                                2給料    △4,000 　　フルタイム職員給料・減                                 △4,000

                                            　　職員退職手当組合負担金・減                             △1,000

  保育所保育料（現年度分）                        △2,900  3職員手当等    △6,500 　　フルタイム職員手当・減                                 △1,000

  副食費保護者負担金                        △1,900             　　パートタイム職員手当・減                               △4,500

                                                                           4共済費    △2,000 　　社会保険料・減                                         △2,000

                                                                                      

                                                                          10需用費    △9,200 ○木津保育園管理事業費                                     △900

                                                                                      　　賄材料費・減                                             △900

                                                                                      

                                                                                      ○相楽保育園管理事業費                                     △500

                                                                                      　　賄材料費・減                                             △500

                                                                                      

                                                                                      ○清水保育園管理事業費                                     △100

                                                                                      　　賄材料費・減                                             △100

                                                                                      

                                                                                      ○相楽台保育園管理事業費                                 △1,900

                                                                                      　　賄材料費・減                                           △1,900

                                                                                      

                                                                                      ○いづみ保育園管理事業費                                 △1,600

                                                                                      　　賄材料費・減                                           △1,600

                                                                                      

                                                                                      ○南加茂台保育園管理事業費                               △2,500

                                                                                      　　賄材料費・減                                           △2,500

                                                                                      

                                                                                      ○やましろ保育園管理事業費                               △1,700

                                                                                      　　賄材料費・減                                           △1,700

     128,789 4児童館運営費    128,789          0                1,500              △1,500             財源更正

                                                                                      

  （特定財源内訳）                                           

                                            



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

01
03
02

0

1109

0

            0
            0
            0
            0

1

- 28 - - 28 -

 3 民生費
 2 児童福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

     209,20318負担金、補助及        553  1児童福祉総務費    208,650        553                                      553○病児・病後児保育事業費                                     553

              び交付金                                                                         　　病児・病後児保育事業費負担金・増                           553

   2,233,88019扶助費   △42,145  2児童措置費  2,276,025   △42,145   △37,460                        △4,685○児童扶養手当支給事業費                                △21,770

                                                                                      　　ひとり親世帯臨時特別給付金・減                        △21,770

              （特定財源内訳）                               

                                            ○児童手当支給事業費                                    △20,375

              児童手当国庫負担金   △11,006                     　　児童手当・減                                          △16,595

              母子家庭等対策総合支援事業国庫補   △21,770                     　　子育て世帯への臨時特別給付金・減                       △1,890

                助金                               　　子育て世帯への上乗せ給付金・減                         △1,890

              子育て世帯への臨時特別給付金事業    △1,890                     

                費国庫補助金                               

              児童手当府負担金    △2,794                     

   3,128,004 1報酬   △10,000  3児童福祉施設費  3,159,704   △31,700                        △4,800   △26,900○保育所運営事務事業費                                  △22,500

                                                                                      　　パートタイム職員報酬・減                              △10,000

 2給料    △4,000   （特定財源内訳）                               　　フルタイム職員給料・減                                 △4,000

                                            　　職員退職手当組合負担金・減                             △1,000

 3職員手当等    △6,500   保育所保育料（現年度分）                        △2,900　　フルタイム職員手当・減                                 △1,000

              副食費保護者負担金                        △1,900　　パートタイム職員手当・減                               △4,500

             4共済費    △2,000                                                               　　社会保険料・減                                         △2,000

                                                                                      

            10需用費    △9,200                                                               ○木津保育園管理事業費                                     △900

                                                                                      　　賄材料費・減                                             △900

                                                                                      

                                                                                      ○相楽保育園管理事業費                                     △500

                                                                                      　　賄材料費・減                                             △500

                                                                                      

                                                                                      ○清水保育園管理事業費                                     △100

                                                                                      　　賄材料費・減                                             △100

                                                                                      

                                                                                      ○相楽台保育園管理事業費                                 △1,900

                                                                                      　　賄材料費・減                                           △1,900

                                                                                      

                                                                                      ○いづみ保育園管理事業費                                 △1,600

                                                                                      　　賄材料費・減                                           △1,600

                                                                                      

                                                                                      ○南加茂台保育園管理事業費                               △2,500

                                                                                      　　賄材料費・減                                           △2,500

                                                                                      

                                                                                      ○やましろ保育園管理事業費                               △1,700

                                                                                      　　賄材料費・減                                           △1,700

     128,789             4児童館運営費    128,789          0                1,500              △1,500財源更正

                                                                                      

              （特定財源内訳）                               

                                            



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

01
05
01

1

0

1130

13

            0
            0
            0
            0

1

- 29 - - 30 -

 3 民生費
 2 児童福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

  児童館改修事業債                1,500                       

 6,092,591   △73,292    6,019,299   △37,460      1,500    △4,800   △32,532

 4 衛生費
 2 清掃費

       7,903 1清掃総務費      8,226      △323                                    △323 14工事請負費      △323 ○清掃総務事務事業費                                       △323

                                                                                      　　公共用地等除草工事費・減                                 △323

     969,194 2塵芥処理費    969,194          0                            180      △180             財源更正

                                                                                      

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  廃家電収集運搬手数料                            180             

     358,799 3し尿処理費    358,826       △27             △12,000               11,973 18負担金、補助及       △27 ○し尿処理事業費                                            △27

                                                                            び交付金           　　相楽郡広域事務組合負担金・減                              △27

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  し尿処理施設改修事業債             △12,000                       

 1,336,246      △350    1,335,896          0   △12,000        180     11,470

 4 衛生費
 3 上水道費

      33,592 1上水道費     35,094    △1,502              △1,500                  △2 23投資及び出資金    △1,502 ○水道事業会計負担事業費                                 △1,502

                                                                                      　　水道事業会計出資金・減                                 △1,502

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  水道事業出資債              △1,500                       

    35,094    △1,502       33,592          0    △1,500          0        △2

 5 農林水産業費
 1 農業費

      26,334 3農業振興費     28,134    △1,800      △700                △100    △1,000 18負担金、補助及    △1,800 ○茶業振興対策事業費                                     △1,800

                                                                            び交付金           　　茶業振興対策事業補助金・減                               △100

  （特定財源内訳）                                           　　木津川市茶生産者応援給付金・減                         △1,700

                                            

  新型コロナウイルス感染症対応地方      △700                                 

    創生臨時交付金                                           

  農業振興関係基金繰入金                          △100             

     140,012 4農地費    117,112     22,900     22,500                            400 12委託料     22,900 ○木津かんがい排水事業費                                  13,200

                                                                                      　　測量・設計委託料                                        13,200

  （特定財源内訳）                                           

                                            ○ため池維持管理事業費                                     9,700

  農村地域防災減災事業費府補助金      9,500                                 　　調査・点検委託料・増                                     9,700

  水利施設等保全高度化事業費府補助     13,000                                 

    金                                           

   212,724     21,100      233,824     21,800          0      △100      △600



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

款
項

計

款
項

計

款
項

計

01
05
01

0

1130

13

            0
            0
            0
            0

1

- 30 - - 30 -

 3 民生費
 2 児童福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

              児童館改修事業債                1,500           

  △32,532 6,092,591   △73,292    6,019,299   △37,460      1,500    △4,800

 4 衛生費
 2 清掃費

       7,90314工事請負費      △323  1清掃総務費      8,226      △323                                    △323○清掃総務事務事業費                                       △323

                                                                                      　　公共用地等除草工事費・減                                 △323

     969,194             2塵芥処理費    969,194          0                            180      △180財源更正

                                                                                      

              （特定財源内訳）                               

                                            

              廃家電収集運搬手数料                            180

     358,79918負担金、補助及       △27  3し尿処理費    358,826       △27             △12,000               11,973○し尿処理事業費                                            △27

              び交付金                                                                         　　相楽郡広域事務組合負担金・減                              △27

              （特定財源内訳）                               

                                            

              し尿処理施設改修事業債             △12,000           

    11,470 1,336,246      △350    1,335,896          0   △12,000        180

 4 衛生費
 3 上水道費

      33,59223投資及び出資金    △1,502  1上水道費     35,094    △1,502              △1,500                  △2○水道事業会計負担事業費                                 △1,502

                                                                                      　　水道事業会計出資金・減                                 △1,502

              （特定財源内訳）                               

                                            

              水道事業出資債              △1,500           

       △2    35,094    △1,502       33,592          0    △1,500          0

 5 農林水産業費
 1 農業費

      26,33418負担金、補助及    △1,800  3農業振興費     28,134    △1,800      △700                △100    △1,000○茶業振興対策事業費                                     △1,800

              び交付金                                                                         　　茶業振興対策事業補助金・減                               △100

              （特定財源内訳）                               　　木津川市茶生産者応援給付金・減                         △1,700

                                            

              新型コロナウイルス感染症対応地方      △700                     

                創生臨時交付金                               

              農業振興関係基金繰入金                          △100

     140,01212委託料     22,900  4農地費    117,112     22,900     22,500                            400○木津かんがい排水事業費                                  13,200

                                                                                      　　測量・設計委託料                                        13,200

              （特定財源内訳）                               

                                            ○ため池維持管理事業費                                     9,700

              農村地域防災減災事業費府補助金      9,500                     　　調査・点検委託料・増                                     9,700

              水利施設等保全高度化事業費府補助     13,000                     

                金                               

     △600   212,724     21,100      233,824     21,800          0      △100



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

01
07
02

04
12

1

0

1142

13

      △2,583
            0
            0
        3,058

0

- 31 - - 32 -

 5 農林水産業費
 2 林業費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

      30,286 1林業振興費     30,942      △656       △78                          △578 10需用費      △100 ○林業振興事業費                                           △656

                                                                                      　　消耗品費・減                                             △100

  （特定財源内訳）                               11役務費       △12 　　通信運搬費・減                                            △12

                                            　　森林調査委託料・減                                       △544

  豊かな森を育てる府民税市町村交付       △78                     12委託料      △544

    金                                           

    30,942      △656       30,286       △78          0          0      △578

 6 商工費
 1 商工費

     675,796 1商工総務費    683,000    △7,204    △7,150                           △54  7報償費    △6,758 ○企業立地促進事業費                                       △446

                                                                                      　　普通旅費・減                                             △446

  （特定財源内訳）                                8旅費      △446

                                            ○市内商店応援キャンペーンきづがわエール商品券事業費     △6,758

  新型コロナウイルス感染症対応地方    △7,150                                 　　商品券支給費・減                                       △6,758

    創生臨時交付金                                           

      49,954 2商工業振興費     54,302    △4,348                                  △4,348  8旅費       △58 ○商工業振興事業費                                       △4,348

                                                                                      　　普通旅費・減                                              △58

                                                                          18負担金、補助及    △4,290 　　中小企業融資制度保証料補給事業補助金・減               △4,290

                                                                            び交付金           

      83,163 3観光費     83,697      △534    △2,485                          1,951  8旅費      △428 ○観光振興事業費                                           △416

                                                                                      　　普通旅費・減                                             △310

  （特定財源内訳）                               18負担金、補助及      △106 　　山背古道推進協議会負担金・減                             △106

                                  び交付金           

  地方創生推進交付金    △2,485                                 ○当尾地域活性化協働モデル事業費                           △118

                                                                                      　　普通旅費・減                                             △118

   820,999   △12,086      808,913    △9,635          0          0    △2,451

 7 土木費
 2 道路橋りょう費

     181,299 1道路橋りょう総務    181,499      △200                                    △200  8旅費      △200 ○道路橋りょう事務事業費                                   △200

              費                                                                         　　普通旅費・減                                             △200

     301,991 2道路維持費    306,225    △4,234        703      4,300              △9,237 12委託料      △474 ○道路維持管理事業費                                     △4,234

                                                                                      　　トンネル点検調査委託料・減                               △474

  （特定財源内訳）                               14工事請負費    △3,760 　　道路補修工事費・減                                     △3,760

                                            

  道路維持管理事業費国庫補助金    △1,880                                 

  橋りょう点検修繕事業費国庫補助金      2,583                                 

  道路新設改良事業債                4,300                       

     145,735 3道路新設改良費    149,999    △4,264                                  △4,264 12委託料      △424 ○木津川台駅前線整備事業費                               △4,264

                                                                                      　　土地鑑定等委託料・減                                     △424

                                                                          16公有財産購入費    △3,840 　　道路用地購入費・減                                     △3,840

                                                                                      

     111,670 4橋りょう維持費    111,195        475    △2,583                          3,058 12委託料        475 ○橋りょう点検修繕事業費                                     475



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

款
項

計

款
項

01
07
02

04
12

0

1142

13

      △2,583
            0
            0
        3,058

0

- 32 - - 32 -

 5 農林水産業費
 2 林業費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

      30,28610需用費      △100  1林業振興費     30,942      △656       △78                          △578○林業振興事業費                                           △656

                                                                                      　　消耗品費・減                                             △100

11役務費       △12   （特定財源内訳）                               　　通信運搬費・減                                            △12

                                            　　森林調査委託料・減                                       △544

12委託料      △544   豊かな森を育てる府民税市町村交付       △78                     

                金                               

     △578    30,942      △656       30,286       △78          0          0

 6 商工費
 1 商工費

     675,796 7報償費    △6,758  1商工総務費    683,000    △7,204    △7,150                           △54○企業立地促進事業費                                       △446

                                                                                      　　普通旅費・減                                             △446

 8旅費      △446   （特定財源内訳）                               

                                            ○市内商店応援キャンペーンきづがわエール商品券事業費     △6,758

              新型コロナウイルス感染症対応地方    △7,150                     　　商品券支給費・減                                       △6,758

                創生臨時交付金                               

      49,954 8旅費       △58  2商工業振興費     54,302    △4,348                                  △4,348○商工業振興事業費                                       △4,348

                                                                                      　　普通旅費・減                                              △58

            18負担金、補助及    △4,290                                                               　　中小企業融資制度保証料補給事業補助金・減               △4,290

              び交付金                                                                         

      83,163 8旅費      △428  3観光費     83,697      △534    △2,485                          1,951○観光振興事業費                                           △416

                                                                                      　　普通旅費・減                                             △310

18負担金、補助及      △106   （特定財源内訳）                               　　山背古道推進協議会負担金・減                             △106

  び交付金                                           

              地方創生推進交付金    △2,485                     ○当尾地域活性化協働モデル事業費                           △118

                                                                                      　　普通旅費・減                                             △118

   △2,451   820,999   △12,086      808,913    △9,635          0          0

 7 土木費
 2 道路橋りょう費

     181,299 8旅費      △200  1道路橋りょう総務    181,499      △200                                    △200○道路橋りょう事務事業費                                   △200

                          費                                                             　　普通旅費・減                                             △200

     301,99112委託料      △474  2道路維持費    306,225    △4,234        703      4,300              △9,237○道路維持管理事業費                                     △4,234

                                                                                      　　トンネル点検調査委託料・減                               △474

14工事請負費    △3,760   （特定財源内訳）                               　　道路補修工事費・減                                     △3,760

                                            

              道路維持管理事業費国庫補助金    △1,880                     

              橋りょう点検修繕事業費国庫補助金      2,583                     

              道路新設改良事業債                4,300           

     145,73512委託料      △424  3道路新設改良費    149,999    △4,264                                  △4,264○木津川台駅前線整備事業費                               △4,264

                                                                                      　　土地鑑定等委託料・減                                     △424

            16公有財産購入費    △3,840                                                               　　道路用地購入費・減                                     △3,840

                                                                                      

     111,67012委託料        475  4橋りょう維持費    111,195        475    △2,583                          3,058○橋りょう点検修繕事業費                                     475



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

計

款
項

01
08
01

1

0

1162

13

            0
            0
            0
            0

0

- 33 - - 34 -

 7 土木費
 2 道路橋りょう費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                                      　　橋りょう点検修繕調査委託料・増                             475

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  橋りょう点検修繕事業費国庫補助金    △2,583                                 

   748,918    △8,223      740,695    △1,880      4,300          0   △10,643

 7 土木費
 3 河川費

      73,256 2河川維持費     80,887    △7,631      1,380                        △9,011  7報償費        787 ○河川維持管理事業費                                     △8,418

                                                                                      　　合薮都市下水路負担金・減                               △8,000

  （特定財源内訳）                               18負担金、補助及    △8,418 　　河川浄化事業補助金・減                                   △418

                                  び交付金           

  樋門操作国庫委託金      1,380                                 ○樋門等操作管理事業費                                       787

                                                                                      　　樋門操作・管理謝礼・増                                     787

     174,328 3河川新設改良費    169,740      4,588   △12,400     34,500   △20,000      2,488 12委託料      4,588 ○小川内水対策事業費                                       4,588

                                                                                      　　測量・設計委託料・増                                     4,588

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  都市再生整備計画事業費国庫補助金   △12,400                                 

  公共施設等整備基金繰入金                       △20,000             

  都市再生整備事業債             △16,700                       

  内水対策事業債               51,200                       

   251,108    △3,043      248,065   △11,020     34,500   △20,000    △6,523

 7 土木費
 4 都市計画費

     111,405 1都市計画総務費    114,375    △2,970                        △2,970           12委託料    △2,970 ○木津北地区保全推進事業費                               △2,970

                                                                                      　　環境調査委託料・減                                     △2,970

  （特定財源内訳）                                           

                                            

  学研木津北地区里地里山保全基金繰                        △2,970             

    入金                                           

     166,498 4公園費    181,998   △15,500                                 △15,500 12委託料   △15,500 ○公園維持管理事業費                                    △15,500

                                                                                      　　公園管理委託料・減                                    △15,500

 1,144,423   △18,470    1,125,953          0          0    △2,970   △15,500

 8 消防費
 1 消防費

   1,061,769 1常備消防費  1,145,744   △83,975                                 △83,975 18負担金、補助及   △83,975 ○相楽中部消防組合負担金事業費                          △83,975

                                                                            び交付金           　　相楽中部消防組合負担金・減                            △83,975

      58,204 2非常備消防費     58,658      △454                                    △454  1報酬      △454 ○消防団運営事業費                                         △454

                                                                                      　　消防団員報酬・減                                         △454

      56,273 5災害対策費     58,609    △2,336      △360                        △1,976 12委託料      △385 ○災害対策事業費                                         △1,951

                                                                                      　　看板設置工事費・減                                        △73



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

款
項

計

款
項

計

款
項

01
08
01

0

1162

13

            0
            0
            0
            0

0

- 34 - - 34 -

 7 土木費
 2 道路橋りょう費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                                      　　橋りょう点検修繕調査委託料・増                             475

              （特定財源内訳）                               

                                            

              橋りょう点検修繕事業費国庫補助金    △2,583                     

  △10,643   748,918    △8,223      740,695    △1,880      4,300          0

 7 土木費
 3 河川費

      73,256 7報償費        787  2河川維持費     80,887    △7,631      1,380                        △9,011○河川維持管理事業費                                     △8,418

                                                                                      　　合薮都市下水路負担金・減                               △8,000

18負担金、補助及    △8,418   （特定財源内訳）                               　　河川浄化事業補助金・減                                   △418

  び交付金                                           

              樋門操作国庫委託金      1,380                     ○樋門等操作管理事業費                                       787

                                                                                      　　樋門操作・管理謝礼・増                                     787

     174,32812委託料      4,588  3河川新設改良費    169,740      4,588   △12,400     34,500   △20,000      2,488○小川内水対策事業費                                       4,588

                                                                                      　　測量・設計委託料・増                                     4,588

              （特定財源内訳）                               

                                            

              都市再生整備計画事業費国庫補助金   △12,400                     

              公共施設等整備基金繰入金                       △20,000

              都市再生整備事業債             △16,700           

              内水対策事業債               51,200           

   △6,523   251,108    △3,043      248,065   △11,020     34,500   △20,000

 7 土木費
 4 都市計画費

     111,40512委託料    △2,970  1都市計画総務費    114,375    △2,970                        △2,970           ○木津北地区保全推進事業費                               △2,970

                                                                                      　　環境調査委託料・減                                     △2,970

              （特定財源内訳）                               

                                            

              学研木津北地区里地里山保全基金繰                        △2,970

                入金                               

     166,49812委託料   △15,500  4公園費    181,998   △15,500                                 △15,500○公園維持管理事業費                                    △15,500

                                                                                      　　公園管理委託料・減                                    △15,500

  △15,500 1,144,423   △18,470    1,125,953          0          0    △2,970

 8 消防費
 1 消防費

   1,061,76918負担金、補助及   △83,975  1常備消防費  1,145,744   △83,975                                 △83,975○相楽中部消防組合負担金事業費                          △83,975

              び交付金                                                                         　　相楽中部消防組合負担金・減                            △83,975

      58,204 1報酬      △454  2非常備消防費     58,658      △454                                    △454○消防団運営事業費                                         △454

                                                                                      　　消防団員報酬・減                                         △454

      56,27312委託料      △385  5災害対策費     58,609    △2,336      △360                        △1,976○災害対策事業費                                         △1,951

                                                                                      　　看板設置工事費・減                                        △73



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

款
項

01
09
02

1

0

1165

18

            0
            0
            0
            0

0

- 35 - - 36 -

 8 消防費
 1 消防費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

  （特定財源内訳）                               14工事請負費       △73 　　防災用備品購入費・減                                   △1,878

                                            

  安心・安全基盤整備事業費府補助金      △360                     17備品購入費    △1,878 ○防災行政無線運営事業費                                   △385

                                                                                      　　防災行政無線戸別受信機設置委託料・減                     △385

 1,299,154   △86,765    1,212,389      △360          0          0   △86,405

 9 教育費
 1 教育総務費

     881,677 2事務局費    837,718     43,959      3,136      7,600      3,000     30,223  8旅費       △20 ○安全対策事業費                                         △7,300

                                                                                      　　測量・設計委託料・減                                   △7,300

  （特定財源内訳）                               12委託料     40,779

                                            ○学びの深化プロジェクト実施校事業費                        △20

  都市再生整備計画事業費国庫補助金    △2,000                     17備品購入費      3,200 　　費用弁償・減                                              △20

  学校施設環境改善交付金      5,156                                 

  学びの深化プロジェクト実施校事業       △20                                 ○可動式教育用コンピュータ整備事業費                      48,079

    費府委託金                                           　　校内ネットワーク整備業務委託料                          48,079

  企業版ふるさと寄附金                          3,000             

  都市再生整備事業債              △2,700                       ○子どもの未来応援事業費                                   3,200

  公立学校情報通信ネットワーク環境               10,300                       　　教材用備品購入費                                         3,200

    施設整備事業債                                           

   840,388     43,959      884,347      3,136      7,600      3,000     30,223

 9 教育費
 2 小学校費

     590,370 1学校管理費    575,250     15,120      7,242      4,100                3,778 10需用費     14,400 ○学校管理事業費                                        △12,100

                                                                                      　　感染症対策用務委託料・減                               △3,000

  （特定財源内訳）                               12委託料    △3,000 　　自動車購入費・減                                       △9,100

                                            

  新型コロナウイルス感染症対応地方    △1,800                     14工事請負費     17,820 ○施設管理事業費                                          12,820

    創生臨時交付金                                           　　校舎等改修工事費                                        17,820

  学校施設環境改善交付金      2,056                     17備品購入費   △14,100 　　学校備品購入費・減                                     △5,000

  学校保健特別対策事業費国庫補助金      7,200                                 

  豊かな森を育てる府民税市町村交付      △214                                 ○木津小学校管理事業費                                     1,600

    金                                           　　消耗品費・増                                             1,600

  小学校大規模改造事業債                4,100                       

                                                                                      ○相楽小学校管理事業費                                     1,200

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,200

                                                                                      

                                                                                      ○高の原小学校管理事業費                                     800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○木津川台小学校管理事業費                                 1,200

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,200

                                                                                      



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

款
項

計

款
項

01
09
02

0

1165

18

            0
            0
            0
            0

0

- 36 - - 36 -

 8 消防費
 1 消防費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

14工事請負費       △73   （特定財源内訳）                               　　防災用備品購入費・減                                   △1,878

                                            

17備品購入費    △1,878   安心・安全基盤整備事業費府補助金      △360                     ○防災行政無線運営事業費                                   △385

                                                                                      　　防災行政無線戸別受信機設置委託料・減                     △385

  △86,405 1,299,154   △86,765    1,212,389      △360          0          0

 9 教育費
 1 教育総務費

     881,677 8旅費       △20  2事務局費    837,718     43,959      3,136      7,600      3,000     30,223○安全対策事業費                                         △7,300

                                                                                      　　測量・設計委託料・減                                   △7,300

12委託料     40,779   （特定財源内訳）                               

                                            ○学びの深化プロジェクト実施校事業費                        △20

17備品購入費      3,200   都市再生整備計画事業費国庫補助金    △2,000                     　　費用弁償・減                                              △20

              学校施設環境改善交付金      5,156                     

              学びの深化プロジェクト実施校事業       △20                     ○可動式教育用コンピュータ整備事業費                      48,079

                費府委託金                               　　校内ネットワーク整備業務委託料                          48,079

              企業版ふるさと寄附金                          3,000

              都市再生整備事業債              △2,700           ○子どもの未来応援事業費                                   3,200

              公立学校情報通信ネットワーク環境               10,300           　　教材用備品購入費                                         3,200

                施設整備事業債                               

    30,223   840,388     43,959      884,347      3,136      7,600      3,000

 9 教育費
 2 小学校費

     590,37010需用費     14,400  1学校管理費    575,250     15,120      7,242      4,100                3,778○学校管理事業費                                        △12,100

                                                                                      　　感染症対策用務委託料・減                               △3,000

12委託料    △3,000   （特定財源内訳）                               　　自動車購入費・減                                       △9,100

                                            

14工事請負費     17,820   新型コロナウイルス感染症対応地方    △1,800                     ○施設管理事業費                                          12,820

                創生臨時交付金                               　　校舎等改修工事費                                        17,820

17備品購入費   △14,100   学校施設環境改善交付金      2,056                     　　学校備品購入費・減                                     △5,000

              学校保健特別対策事業費国庫補助金      7,200                     

              豊かな森を育てる府民税市町村交付      △214                     ○木津小学校管理事業費                                     1,600

                金                               　　消耗品費・増                                             1,600

              小学校大規模改造事業債                4,100           

                                                                                      ○相楽小学校管理事業費                                     1,200

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,200

                                                                                      

                                                                                      ○高の原小学校管理事業費                                     800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○木津川台小学校管理事業費                                 1,200

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,200

                                                                                      



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

01
09
02

1

0

1167

19

            0
            0
            0
            0

1

- 37 - - 38 -

 9 教育費
 2 小学校費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                                      ○相楽台小学校管理事業費                                     800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○梅美台小学校管理事業費                                   1,600

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

                                                                                      

                                                                                      ○加茂小学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○恭仁小学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○南加茂台小学校管理事業費                                   800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○上狛小学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○棚倉小学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○州見台小学校管理事業費                                   1,600

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

                                                                                      

                                                                                      ○城山台小学校管理事業費                                   1,600

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

     221,859 2教育振興費    220,526      1,333      6,450                2,000    △7,117 10需用費      △367 ○木津小学校教育振興事業費                                 2,100

                                                                                      　　教材用備品購入費・増                                     1,600

  （特定財源内訳）                               17備品購入費      2,100 　　図書等購入費・増                                           500

                                            

  新型コロナウイルス感染症対応地方      6,450                     19扶助費      △400 ○就学援助事業費                                           △400

    創生臨時交付金                                           　　準要保護児童臨時特別援助費・減                           △400

  学校教育指定寄附金                          2,000             

                                                                                      ○教育振興事業費                                           △367

                                                                                      　　消耗品費・減                                             △367

       1,664 3相楽地方通級指導      1,950      △286                          △707        421  8旅費      △272 ○相楽地方通級指導教室事業費                               △286

              教室費                                                                         　　普通旅費・減                                             △272

  （特定財源内訳）                               18負担金、補助及       △14 　　児童教育研究会等負担金・減                                △14

                                  び交付金           

  相楽地方通級指導教室事業費負担金                          △707             

   797,726     16,167      813,893     13,692      4,100      1,293    △2,918



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

01
09
02

0

1167

19

            0
            0
            0
            0

1

- 38 - - 38 -

 9 教育費
 2 小学校費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                                      ○相楽台小学校管理事業費                                     800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○梅美台小学校管理事業費                                   1,600

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

                                                                                      

                                                                                      ○加茂小学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○恭仁小学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○南加茂台小学校管理事業費                                   800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○上狛小学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○棚倉小学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○州見台小学校管理事業費                                   1,600

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

                                                                                      

                                                                                      ○城山台小学校管理事業費                                   1,600

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

     221,85910需用費      △367  2教育振興費    220,526      1,333      6,450                2,000    △7,117○木津小学校教育振興事業費                                 2,100

                                                                                      　　教材用備品購入費・増                                     1,600

17備品購入費      2,100   （特定財源内訳）                               　　図書等購入費・増                                           500

                                            

19扶助費      △400   新型コロナウイルス感染症対応地方      6,450                     ○就学援助事業費                                           △400

                創生臨時交付金                               　　準要保護児童臨時特別援助費・減                           △400

              学校教育指定寄附金                          2,000

                                                                                      ○教育振興事業費                                           △367

                                                                                      　　消耗品費・減                                             △367

       1,664 8旅費      △272  3相楽地方通級指導      1,950      △286                          △707        421○相楽地方通級指導教室事業費                               △286

                          教室費                                                             　　普通旅費・減                                             △272

18負担金、補助及       △14   （特定財源内訳）                               　　児童教育研究会等負担金・減                                △14

  び交付金                                           

              相楽地方通級指導教室事業費負担金                          △707

   △2,918   797,726     16,167      813,893     13,692      4,100      1,293



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

01
09
05

1

0

1173

19

            0
            0
            0
            0

0

- 39 - - 40 -

 9 教育費
 3 中学校費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

     224,968 1学校管理費    217,268      7,700      3,200                1,200      3,300 10需用費      6,400 ○木津中学校管理事業費                                     2,900

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

  （特定財源内訳）                               14工事請負費      1,300 　　環境整備工事費                                           1,300

                                            

  学校保健特別対策事業費国庫補助金      3,200                                 ○木津第二中学校管理事業費                                 1,600

  学校教育指定寄附金                          1,200             　　消耗品費・増                                             1,600

                                                                                      

                                                                                      ○泉川中学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○山城中学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○木津南中学校管理事業費                                   1,600

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

     120,069 2教育振興費    119,736        333      3,200                  800    △3,667 10需用費      △317 ○木津中学校教育振興事業費                                   900

                                                                                      　　教材用備品購入費・増                                       900

  （特定財源内訳）                               17備品購入費        900

                                            ○就学援助事業費                                           △250

  新型コロナウイルス感染症対応地方      3,200                     19扶助費      △250 　　準要保護生徒臨時特別援助費・減                           △250

    創生臨時交付金                                           

  学校教育指定寄附金                            800             ○教育振興事業費                                           △317

                                                                                      　　消耗品費・減                                             △317

   337,004      8,033      345,037      6,400          0      2,000      △367

 9 教育費
 5 社会教育費

     256,062 1社会教育総務費    258,796    △2,734                2,500   △10,000      4,766  7報償費    △1,532 ○社会教育委員事業費                                       △381

                                                                                      　　研修旅費・減                                             △205

  （特定財源内訳）                                8旅費      △205 　　バス借上料・減                                           △176

                                            

  公共施設等整備基金繰入金                       △10,000 10需用費      △208 ○社会教育事務事業費                                       △109

  人権センター改修事業債              △5,300                       　　植木剪定・除草関係業務委託料・減                         △109

  社会教育施設改修事業債                7,800           12委託料      △109

                                                                                      ○成人式事業費                                             △493

                                                                          13使用料及び賃借      △599 　　記念品・減                                               △292

                                                                            料           　　施設使用料・減                                           △201

                                                                          18負担金、補助及       △81

                                                                            び交付金           ○高齢者教育事業費                                         △208

                                                                                      　　印刷製本費・減                                           △208

                                                                                      

                                                                                      ○少年少女合唱団育成事業費                               △1,543

                                                                                      　　講師謝礼・減                                           △1,240

                                                                                      　　バス借上料・減                                           △222



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

款
項

01
09
05

0

1173

19

            0
            0
            0
            0

0

- 40 - - 40 -

 9 教育費
 3 中学校費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

     224,96810需用費      6,400  1学校管理費    217,268      7,700      3,200                1,200      3,300○木津中学校管理事業費                                     2,900

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

14工事請負費      1,300   （特定財源内訳）                               　　環境整備工事費                                           1,300

                                            

              学校保健特別対策事業費国庫補助金      3,200                     ○木津第二中学校管理事業費                                 1,600

              学校教育指定寄附金                          1,200　　消耗品費・増                                             1,600

                                                                                      

                                                                                      ○泉川中学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○山城中学校管理事業費                                       800

                                                                                      　　消耗品費・増                                               800

                                                                                      

                                                                                      ○木津南中学校管理事業費                                   1,600

                                                                                      　　消耗品費・増                                             1,600

     120,06910需用費      △317  2教育振興費    119,736        333      3,200                  800    △3,667○木津中学校教育振興事業費                                   900

                                                                                      　　教材用備品購入費・増                                       900

17備品購入費        900   （特定財源内訳）                               

                                            ○就学援助事業費                                           △250

19扶助費      △250   新型コロナウイルス感染症対応地方      3,200                     　　準要保護生徒臨時特別援助費・減                           △250

                創生臨時交付金                               

              学校教育指定寄附金                            800○教育振興事業費                                           △317

                                                                                      　　消耗品費・減                                             △317

     △367   337,004      8,033      345,037      6,400          0      2,000

 9 教育費
 5 社会教育費

     256,062 7報償費    △1,532  1社会教育総務費    258,796    △2,734                2,500   △10,000      4,766○社会教育委員事業費                                       △381

                                                                                      　　研修旅費・減                                             △205

 8旅費      △205   （特定財源内訳）                               　　バス借上料・減                                           △176

                                            

10需用費      △208   公共施設等整備基金繰入金                       △10,000○社会教育事務事業費                                       △109

              人権センター改修事業債              △5,300           　　植木剪定・除草関係業務委託料・減                         △109

12委託料      △109   社会教育施設改修事業債                7,800           

                                                                                      ○成人式事業費                                             △493

            13使用料及び賃借      △599                                                               　　記念品・減                                               △292

              料                                                                         　　施設使用料・減                                           △201

            18負担金、補助及       △81                                                               

              び交付金                                                                         ○高齢者教育事業費                                         △208

                                                                                      　　印刷製本費・減                                           △208

                                                                                      

                                                                                      ○少年少女合唱団育成事業費                               △1,543

                                                                                      　　講師謝礼・減                                           △1,240

                                                                                      　　バス借上料・減                                           △222



款
項 （単位：千円）

節
目 特　定　財　源 説　　明

一般財源
その他国府支出金 地方債 区分 金額

計

款
項

計

01
09
06

1

0

1183

15

            0
            0
            0
            0

0

- 41 - - 42 -

 9 教育費
 5 社会教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                                      　　合唱祭等参加負担金・減                                    △81

      38,994 2交流会館費     39,102      △108                                    △108 12委託料      △108 ○交流会館管理事業費                                       △108

                                                                                      　　空調設備保守点検委託料・減                               △108

      16,621 3公民館費     17,734    △1,113                                  △1,113 10需用費      △206 ○公民館事業費                                           △1,113

                                                                                      　　印刷製本費・減                                           △206

                                                                          12委託料      △218 　　ホール利用舞台関係委託料・減                             △102

                                                                                      　　警備委託料・減                                           △116

                                                                          13使用料及び賃借      △689 　　施設使用料・減                                           △689

                                                                            料           

     175,373 4図書館費    175,686      △313                                    △313  7報償費      △101 ○中央図書館管理事業費                                     △100

                                                                                      　　清掃委託料・減                                           △100

                                                                          12委託料      △100

                                                                                      ○中央図書館運営事業費                                     △213

                                                                          13使用料及び賃借      △112 　　講師謝礼・減                                             △101

                                                                            料           　　印刷機リース料・減                                       △112

     147,195 5文化財保護費    156,144    △8,949    △4,198    △2,000              △2,751  7報償費      △200 ○文化財保護啓発事業費                                     △246

                                                                                      　　講師謝礼・減                                             △200

  （特定財源内訳）                                8旅費       △37 　　通信運搬費・減                                            △46

                                            

  史跡等購入費国庫補助金    △2,049                     10需用費      △858 ○高麗寺跡整備事業費                                     △5,842

  国宝重要文化財等保存・活用事業費    △1,940                                 　　普通旅費・減                                               △7

    国庫補助金                               11役務費       △46 　　調査指導旅費・減                                          △30

  史跡公有化事業費府補助金      △209                                 　　印刷製本費・減                                           △858

  文化財保護事業債              △2,000           12委託料    △2,784 　　工事監理委託料・減                                     △2,482

                                                                                      　　史跡整備工事費・減                                     △2,465

                                                                          14工事請負費    △2,465

                                                                                      ○史跡等買上事業費                                       △2,861

                                                                          16公有財産購入費    △2,559 　　土地鑑定等委託料・減                                     △302

                                                                                      　　史跡指定地購入費・減                                   △2,559

   745,765   △13,217      732,548    △4,198        500   △10,000        481

 9 教育費
 6 保健体育費

      31,208 1保健体育総務費     31,482      △274                                    △274  8旅費      △274 ○スポーツ推進委員事業費                                   △274

                                                                                      　　研修旅費・減                                             △274

      47,800 2体育施設費     50,237    △2,437                                  △2,437 12委託料      △993 ○体育施設管理事業費                                     △2,437

                                                                                      　　グラウンド除草等委託料・減                               △751

                                                                          14工事請負費    △1,444 　　設備保守点検委託料・減                                   △242

                                                                                      　　除草工事費・減                                         △1,444

   533,367    △2,711      530,656          0          0          0    △2,711



款
項（単位：千円）

節
説　　明 目 特　定　財　源

一般財源
その他区分 金額 国府支出金 地方債

計

款
項

計

01
09
06

0

1183

15

            0
            0
            0
            0

0

- 42 - - 42 -

 9 教育費
 5 社会教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

補正前の額 補正額 計

                                                                                      　　合唱祭等参加負担金・減                                    △81

      38,99412委託料      △108  2交流会館費     39,102      △108                                    △108○交流会館管理事業費                                       △108

                                                                                      　　空調設備保守点検委託料・減                               △108

      16,62110需用費      △206  3公民館費     17,734    △1,113                                  △1,113○公民館事業費                                           △1,113

                                                                                      　　印刷製本費・減                                           △206

            12委託料      △218                                                               　　ホール利用舞台関係委託料・減                             △102

                                                                                      　　警備委託料・減                                           △116

            13使用料及び賃借      △689                                                               　　施設使用料・減                                           △689

              料                                                                         

     175,373 7報償費      △101  4図書館費    175,686      △313                                    △313○中央図書館管理事業費                                     △100

                                                                                      　　清掃委託料・減                                           △100

            12委託料      △100                                                               

                                                                                      ○中央図書館運営事業費                                     △213

            13使用料及び賃借      △112                                                               　　講師謝礼・減                                             △101

              料                                                                         　　印刷機リース料・減                                       △112

     147,195 7報償費      △200  5文化財保護費    156,144    △8,949    △4,198    △2,000              △2,751○文化財保護啓発事業費                                     △246

                                                                                      　　講師謝礼・減                                             △200

 8旅費       △37   （特定財源内訳）                               　　通信運搬費・減                                            △46

                                            

10需用費      △858   史跡等購入費国庫補助金    △2,049                     ○高麗寺跡整備事業費                                     △5,842

              国宝重要文化財等保存・活用事業費    △1,940                     　　普通旅費・減                                               △7

11役務費       △46     国庫補助金                               　　調査指導旅費・減                                          △30

              史跡公有化事業費府補助金      △209                     　　印刷製本費・減                                           △858

12委託料    △2,784   文化財保護事業債              △2,000           　　工事監理委託料・減                                     △2,482

                                                                                      　　史跡整備工事費・減                                     △2,465

            14工事請負費    △2,465                                                               

                                                                                      ○史跡等買上事業費                                       △2,861

            16公有財産購入費    △2,559                                                               　　土地鑑定等委託料・減                                     △302

                                                                                      　　史跡指定地購入費・減                                   △2,559

       481   745,765   △13,217      732,548    △4,198        500   △10,000

 9 教育費
 6 保健体育費

      31,208 8旅費      △274  1保健体育総務費     31,482      △274                                    △274○スポーツ推進委員事業費                                   △274

                                                                                      　　研修旅費・減                                             △274

      47,80012委託料      △993  2体育施設費     50,237    △2,437                                  △2,437○体育施設管理事業費                                     △2,437

                                                                                      　　グラウンド除草等委託料・減                               △751

            14工事請負費    △1,444                                                               　　設備保守点検委託料・減                                   △242

                                                                                      　　除草工事費・減                                         △1,444

   △2,711   533,367    △2,711      530,656          0          0          0



令和２年度一般会計補正予算第１１号附属資料 

 

- 1 - 

 

 

 

 

 

総務部財政課  

 

 

 

 

 

 予算案の主な概要  

１ 補正予算の規模  

  補正前 ３８２億５ ,０３６万７ ,０００円  

  補正額    △８ ,１９２万５ ,０００円（０．２１％減）  

  補正後 ３８１億６ ,８４４万２ ,０００円  

 

２ 補正予算の内容  

【予算執行・事業進捗状況による補正】 

 コミュニティバス運行負担金          ７００万０ ,０００円増  

 障害福祉サービス費            ３ ,１４６万７ ,０００円増  

障害児通所サービス費           １ ,６５２万８ ,０００円増  

 児童手当                △１ ,６５９万５ ,０００円減  

保育所（会計年度任用職員関連費）    △２ ,２５０万０ ,０００円減  

中小企業融資制度保証料補給事業補助金    △４２９万０ ,０００円減  

小川内水対策排水ポンプ場測量設計委託料    ４５８万８ ,０００円増  

合藪都市下水路負担金            △８００万０ ,０００円減  

相楽中部消防組合負担金         △８ ,３９７万５ ,０００円減  

城山台小学校中型バス購入          △９１０万０ ,０００円減  

 

【新型コロナウイルス感染症対策関連】 

 ひとり親世帯臨時特別給付金        △２ ,１７７万０ ,０００円減  

 子育て世帯への臨時特別給付金        △１８９万０ ,０００円減  

子育て世帯への上乗せ給付金         △１８９万０ ,０００円減  

木津川市茶生産者応援給付金         △１７０万０ ,０００円減  

市内商店応援キャンペーンきづがわエール商品券事業 

                      △６７５万８ ,０００円減  

感染症対策等の各小中学校教育活動継続支援事業（国補正予算対応） 

    ２,０８０万０ ,０００円増  

令和２年度木津川市一般会計補正予算 

第１１号について（概要） 

令和２年度補正予算第１１号は、既定予算の執行状況と事業の進捗状況から、不

用見込額の減額など必要な予算の補正を行うほか、令和２年度国の第３次補正予算

に対応するための予算などを計上するものである。 

。  



令和２年度一般会計補正予算第１１号附属資料 

 

- 2 - 

 

【国の補正予算に対応】 

木津かんがい排水木津揚水機場Ⅰ設計委託料 １ ,３２０万０ ,０００円皆増 

ため池等点検調査委託料            ９７０万０ ,０００円増  

高の原小学校（適応指導教室・事務共同化）空調設備設置工事 

                       １,７８２万０ ,０００円皆増 

小中学校校内ネットワーク環境整備委託料    ４,８０７万９ ,０００円皆増 

 

【企業版ふるさと納税など寄附金の受領による】 

 子どもの未来応援事業費 (各中学校教材用備品購入)  ３２０万０ ,０００円皆増 

 木津小学校・木津中学校教材用備品購入等    ４３０万０ ,０００円増 

 

【新型コロナウイルス感染症対策による事業実施の見合わせ・縮小】 

公平委員会研修会等（公平委員会事務事業費）      △２０万３ ,０００円減  

監査委員会研修会等（監査委員会事務事業費）        △１０万６ ,０００円減  

茶業振興対策事業補助金（茶業振興対策事業費）    △１０万０ ,０００円皆減 

森林所有者説明会（林業振興事業費）         △１１万２ ,０００円減  

山背古道推進協議会負担金（観光振興事業費）     △１０万６ ,０００円減  

公園維持管理委託（公園維持管理事業費）          △１ ,５５０万０ ,０００円減  

河川浄化事業補助金（河川維持管理事業費）       △４１万８ ,０００円皆減 

社会教育委員研修会参加経費（社会教育委員事業費）  △３８万１ ,０００円皆減 

成人式記念品（成人式事業費）            △２９万２ ,０００円減  

生きがい大学次年度受講案内チラシ(高齢者教育事業費) △２０万８ ,０００円皆減 

少年少女合唱団講師謝礼・合唱祭参加関連（少年少女合唱団育成事業費） 

  △１５４万３ ,０００円減 

公民館まつり・木津登録サークル発表会(公民館事業費) 

                       △１１１万３ ,０００円減  

中央図書館講座・講演（中央図書館運営事業費）      △１０万１ ,０００円皆減  

ふれあい文化講座（文化財保護啓発事業費）        △２４万６ ,０００円減  

スポーツ推進委員研修会（スポーツ推進委員事業費）   △２７万４ ,０００円皆減 

 

 



令和２年度　木津川市一般会計補正予算第１１号【概要】

38,250,367千円       

△81,925千円          

38,168,442千円       

1 市 税 種 別 割 8,300千円              

民 生 費 負 担 金 △4,800千円           

教 育 費 負 担 金 △707千円             

衛 生 使 用 料 △4,390千円           

教 育 使 用 料 186千円                 

衛 生 手 数 料 6,744千円              

民生費国庫負担金 △4,739千円           

総務費国庫補助金 △2,485千円           

民生費国庫補助金 △23,275千円         

土木費国庫補助金 △16,280千円         

教育費国庫補助金 13,623千円            

土 木 費 委 託 金 1,380千円              

補 正 予 算 額

既 定 予 算 額

補 正 後 予 算 額

概 要

廃家電収集運搬手数料：180千円増（264千円）
家庭系可燃ごみ処理手数料：6,564千円増（108,191千円）

都市再生整備計画事業費国庫補助金：△14,400千円減（400千円）
道路維持管理事業費国庫補助金：△1,880千円減（2,120千円）

小学校費・学校施設環境改善交付金：2,056千円増（24,326千円）
　※国の補正予算による高の原小学校空調機設置に係る補助　補助率1/3

史跡等購入費国庫補助金：△2,049千円減（15,692千円）
国宝重要文化財等保存・活用事業費国庫補助金：△1,940千円減（14,860千円）
　※高麗寺跡整備事業分
学校保健特別対策事業費国庫補助金：10,400千円増（37,730千円）
　※国の補正予算による感染症対策等の学校教育活動継続支援事業に係る補助　補助率1/2

教育総務費・学校施設環境改善交付金：5,156千円皆増
　※国の補正予算によるネットワーク環境整備に係る補助　補助率1/3

歳 入

国保保険基盤安定国庫負担金（保険者支援分）：2千円増（66,696千円）
障害児入所給付費等国庫負担金及び障害児入所医療費等国庫負担金：6,265千円
増（187,419千円）
児童手当国庫負担金：△11,006千円減（1,039,863千円）

母子家庭等対策総合支援事業国庫補助金：△21,770千円減（111,950千円）
　※ひとり親世帯臨時特別給付金事業費補助金分

子ども・子育て支援事業費国庫補助金：303千円皆増
　※児童手当に係るマイナンバー情報連携体制整備事業に係る補助　補助率2/3
子育て世帯への臨時特別給付金事業費国庫補助金：△1,890千円減（128,110千円）
高齢者医療制度円滑運営事業費国庫補助金：82千円皆増
　※税制改正に伴う後期高齢者医療システム改修に係る補助国 庫 支 出 金

小学校敷地使用料：186千円増（261千円）
　※木津川台小学校駐車場新規使用許可分

款

15

現年課税分：8,300千円増（168,300千円）
　※収納率の上昇見込みによる増額

地方創生推進交付金：△2,485千円減（21,172千円）

一般墓地使用料：△4,320千円減（8,280千円）
管理料：△70千円減（2,115千円）

樋門操作国庫委託金：1,380千円増（4,402千円）

相楽地方通級指導教室事業費負担金：△707千円減（239千円）
　※相楽地方通級指導教室の各教育委員会単独運営への移行による。

保育所保育料（現年分）：△2,900千円減（68,969千円）
副食費保護者負担金：△1,900千円減（17,432千円）

13 分担金及び負担金

14 使用料及び手数料

－ 3 －



概 要

歳 入

款

民生費府負担金 9,949千円              

民生費府補助金 438千円                 

農 林 水 産 業 費
府 補 助 金

22,613千円            

消防費府補助金 △360千円             

教育費府補助金 △209千円             

教 育 費 委 託 金 △20千円               

教 育 費 寄 附 金 4,000千円              

民 生 費 寄 附 金 100千円                 

企業版ふるさと
寄 附 金

3,000千円              

財 政 調 整
基 金 繰 入 金

△202,226千円        

公共施設等整備
基 金 繰 入 金

△30,000千円         

農 業 振 興 関 係
基 金 繰 入 金

△100千円             

学研木津北地区
里 地 里 山 保 全
基 金 繰 入 金

△2,970千円           

21 諸 収 入 雑 入 1,503千円              

学研木津北地区里地里山保全基金繰入金:△2,970千円減（19,011千円）

学校教育指定寄附金：4,000千円皆増

国保保険基盤安定府負担金（保険税軽減分）：889千円増（167,032千円）
国保保険基盤安定府負担金（保険者支援分）：1千円増（33,348千円）
障害者自立支援給付費府負担金：7,867千円増（349,038千円）
障害児入所給付費等府費負担金及び障害児入所医療費等府費負担金：3,986千円
増（94,563千円）
児童手当府負担金：△2,794千円減（226,858千円）

農村地域防災減災事業費府補助金：9,500千円皆増
　※国の補正予算による。補助率10/10
水利施設等保全高度化事業費府補助金：13,000千円皆増
　※国の補正予算による。補助率10/10

豊かな森を育てる府民税市町村交付金：113千円増（6,475千円）

府 支 出 金

安心・安全基盤整備事業費府補助金：△360千円減（2,140千円）

16

ハロウィンジャンボ宝くじ市町村交付金：△397千円減（9,523千円）
京都府住宅新築資金等貸付事業管理組合返還金：1,900千円皆増

放課後等デイサービス支援等事業費府補助金：438千円皆増
　※補助率3/4

財政調整基金繰入金:△202,226千円減（623,086千円）

企業版ふるさと寄附金：3,000千円皆増

学びの深化プロジェクト実施校事業費府委託金：△20千円減（180千円）

公共施設等整備基金繰入金:△30,000千円減（70,000千円）

農業振興関係基金繰入金:△100千円皆減

史跡公有化事業費府補助金：△209千円減（1,641千円）

福祉指定寄附金：100千円皆増

繰 入 金19

18 寄 附 金

－ 4 －



概 要

歳 入

款

総 務 債 △2,700千円           

民 生 債 △3,800千円           

衛 生 債 △13,500千円         

土 木 債 36,100千円            

教 育 債 20,200千円            

減 収 補 填 債 102,500千円           

22 市 債

減収補填債：102,500千円皆増
　※地方消費税交付金減収分89,800千円、市町村たばこ税減収分12,700千円
　　減収見込額に対して充当率１００％、元利償還金の７５％について基準財政需要額に算入

し尿処理施設改修事業債：△12,000千円減（186,800千円）
　※大谷処理場大規模改修事業を実施する相楽郡広域事務組合に対して、本年度交付分の国庫交付
金が「緊急対策分」でなく通常分であったため、交付金事業分を対象として防災・減災・国土強靭化緊
急対策事業債（充当率１００％）の起債を予定していたが、一般廃棄物処理事業債（補助事業分、充当

率９０％）の起債への計画変更による。

水道事業出資債：△1,500千円減（600千円）

人権センター改修事業債：△5,300千円減（42,400千円）
児童館改修事業債：1,500千円増（18,600千円）
　※解体費用に対して合併推進債を活用

低公害車導入事業債：△2,700千円減（4,400千円）

都市再生整備事業債：△19,400千円減（500千円）
　※小川内水対策事業と通学路安全対策事業の事業計画、財源計画の変更による。

道路新設改良事業債：4,300千円増（45,200千円）
　※道路舗装改良事業分△1,700千円減
　※木津駅前東線街路樹補植事業分6,000千円皆増

　　地域活性化事業債　充当率９０％、元利償還金の３０％について基準財政需要額に算入

内水対策事業債：51,200千円皆増
　※緊急自然災害防止事業債　充当率１００％、元利償還金の７０％について基準財政需要額に算入

小学校大規模改造事業債：4,100千円増（48,600千円）
　※高の原小学校空調機設置事業分
　　学校教育施設等整備事業債（補正予算債）　充当率１００％、元利償還金の５０％について基準財政

需要額に算入

社会教育施設改修事業債：7,800千円増（47,700千円）
文化財保護事業債：△2,000千円減（11,600千円）
公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備事業債：10,300千円皆増
　※学校教育施設等整備事業債（補正予算債）　充当率１００％、元利償還金の５０％について基準財
政需要額に算入

－ 5 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

財政調整基金元金積立金：△122千円減（219,417千円）、公共施設等整備基金元金積立金：△2,368千円減（121,074千円）、
循環型社会推進基金元金積立金：6,564千円増（72,186千円）、森林整備等基金元金積立金：1,061千円増（1,865千円）
　※財政調整基金へは、京都府住宅新築資金等貸付事業管理組合返還金分1,900千円と市営墓地使用料のうち△2,022千
円。公共施設等整備基金へは、市営墓地使用料のうち△2,368千円。循環型社会推進基金へは、家庭系可燃ごみ処理手数料
増額分6,564千円。森林整備等基金へは、林業振興事業費の減額補正分656千円及び豊かな森を育てる府民税交付金の事業
費充当残分405千円。

市営墓地使用料：△4,390千円　家庭系可燃ごみ処理手数料：6,564千円　豊かな森を育てる府民税市町村交付金：405千円
京都府住宅新築資金等貸付事業管理組合返還金：1,900千円

　決算剰余金の基金への積立、基金運用による利子収入の基金への積立や事業への活用、あるいは事業実施に際して特定
目的基金が有効活用できるよう、寄附金や財産収入などを活用して積立を行う。

451,172 405 239,507 211,260

総務費 総務管理費 財政管理費

総務部　財政課

73 基金管理事業費

5,135 405 4,074 656

446,037 235,433 210,604

【基本方針７　効果的・効率的な行政運営と市民に開かれたまちづくり】
　政策分野17　行財政運営　施策③財政基盤の確立
【基本方針７　効果的・効率的な行政運営と市民に開かれたまちづくり】
　政策分野17　行財政運営　施策④財産管理

新規・継続 継続

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

新規・継続

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

当該補正予算において、新たに予算事業名称を作成したものを「新
規」とし、それ以外のものは、原則、「継続」としています。

金額の表記は、原則として、費目ごとの補正額を記載し、（ ）内に補正後の予
算額を記載していますが、予算の使途を明確にするため、事項ごとに費目ごと
の金額を記載している場合もあります。その場合は、その事項に相当する補正
後の金額を（ ）内に記載しています。

年度によって変わるものではない当該事業の基本情報を記しています。

（補正予算の特徴等を記しているものではありません。）

記 載 例

－ 6 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

審査支払手数料：61千円増（1,226千円）、障害児通所サービス費：16,528千円増（378,838千円）
　※令和２年４月～令和３年１月末実績見込から、所要額の増加が見込まれるため。
　※児童発達支援及び放課後等デイサービスの利用人数及び利用日数の増による。

障害児入所給付費等国庫負担金及び障害児入所医療費等国庫負担金：6,265千円　障害児入所給付費等府費負担金及び障
害児入所医療費等府費負担金：3,986千円　放課後等デイサービス支援等事業費府補助金：438千円

　児童福祉法改正（平成２４年４月１日施行）により、これまで障がい種別で分かれていた障害児施設（障害者自立支援法の児
童デイサービス含む）が障害児入所支援、障害児通所支援に一元化され、障害児通所支援については、実施主体が府から市
へ移管された。

380,064 187,419 95,001 97,644

16,589 6,265 4,424 5,900

363,475 181,154 90,577 91,744

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

健康福祉部　社会福祉課

3554 障害児通所サービス事業費

【基本方針２　誰もが生き生きと、生涯元気で暮らせるまちづくり】
　政策分野４　福祉　施策③障がい者福祉

平成２５年度から 新規・継続 継続

障害福祉サービス費：31,467千円増（1,375,857千円）
　※令和２年４月～令和３年１月末実績見込から、所要額の増加が見込まれるため。
　※生活介護や就労継続支援A型、就労継続支援B型等、日中に通所を行うサービスの増加による。

障害者自立支援給付費府負担金：7,867千円

　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（障害者総合支援法）に基づき障害福祉サービスを提供す
る。

民生費 社会福祉費 障害者福祉費

1,378,314 672,194 343,964 362,156

31,467 7,867 23,600

1,346,847 672,194 336,097 338,556

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

健康福祉部　社会福祉課

865 障害福祉サービス事業費

【基本方針２　誰もが生き生きと、生涯元気で暮らせるまちづくり】
　政策分野４　福祉　施策③障がい者福祉

新規・継続 継続

民生費 社会福祉費 障害者福祉費

－ 7 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

ひとり親世帯臨時特別給付金：△21,770千円減（111,950千円）
　※申請件数が見込みより少なかったことによる減

母子家庭等対策総合支援事業国庫補助金：△21,770千円

　父又は母のいない家庭の児童等の心身が健やかに成長するように、その家庭の安定と自立促進を図る。

478,213 240,101 238,112

△ 21,770 △ 21,770

499,983 261,871 238,112

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

健康福祉部　健康推進課

1101 児童扶養手当支給事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野１　子育て　施策①子育て支援

新規・継続 継続

病児・病後児保育事業費負担金：553千円増（1,966千円）
　※年間延べ利用児童数の減によって補助基準額が減額となったことによる負担金の増

　病気の回復期にあり集団保育や家庭での保育が困難な場合に、児童を一時的に保育するサービスを提供することにより、保
護者の子育てと就労の両立を支援する。

民生費 児童福祉費 児童措置費

2,025 50 1,975

553 553

1,472 50 1,422

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

健康福祉部　健康推進課

3453 病児・病後児保育事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野１　子育て　施策①子育て支援

平成２２年度から 新規・継続 継続

民生費 児童福祉費 児童福祉総務費

－ 8 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

パートタイム職員報酬：△10,000千円減（315,059千円）、フルタイム職員給料：△4,000千円減（30,865千円）、職員退職手当組
合負担金：△1,000千円減（3,744千円）、フルタイム職員手当：△1,000千円減（7,951千円）、パートタイム職員手当：△4,500千
円減（33,091千円）、社会保険料：△2,000千円減（51,634千円）
　※受入児童数が見込みより少なかったこと、また月給払いで見込んでいた会計年度任用職員の雇用が時給払いとなったこと
等による減額

保育所保育料（現年度分）：△725千円

　保育需要に対応した保育園運営及び施設管理を行う。

524,069 3,910 7,064 17,559 495,536

教育部　こども宝課

1117 保育所運営事務事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野１　子育て　施策③乳幼児期の教育・保育サービス

新規・継続 継続

民生費 児童福祉費 児童福祉施設費

△ 22,500 △ 725 △ 21,775

546,569 3,910 7,064 18,284 517,311

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

△ 20,375 △ 12,896 △ 2,794 △ 4,685

1,774,986 1,311,416 229,652 233,918

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

健康福祉部　社会福祉課

3449 児童手当支給事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野１　子育て　施策①子育て支援

新規・継続 継続

民生費 児童福祉費 児童措置費

　次代の社会を担う児童の健やかな育ちを社会全体で応援することを目的として、児童手当を支給する。

児童手当国庫負担金：△11,006千円　子育て世帯への臨時特別給付金事業費国庫補助金：△1,890千円　児童手当府負担
金：△2,794千円

児童手当：△16,595千円減（1,493,580千円）
　※不用見込額の減額

子育て世帯への臨時特別給付金：△1,890千円減（128,110千円）
子育て世帯への上乗せ給付金：△1,890千円減（128,110千円）
　※不用見込額の減額（支給対象児童数見込１２,８１１人、令和３年１月８日時点の支給済対象児童数１２,８０９人（うち一般１０,
９８７人、公務員１,８２２人））

229,233226,8581,298,5201,754,611

－ 9 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

測量・設計委託料：13,200千円皆増
　※昭和５４年度から平成７年度にかけて府営事業で整備された木津揚水機場を、平成２７年度に府が作成した機能保全計画
に基づいて受変電設備、動力設備、直流電源装置の予防保全整備を行うにあたり、国の交付金事業として実施するために必
要な概略設計を行う。国の補正予算に対応

水利施設等保全高度化事業費府補助金：13,000千円

　木津川の用水を６か所のため池及び直接掛へ供給することにより、現在使用されている農業用水の希釈水質改善を行い、併
せて水管理システムを導入することで農業の省力化と合理化を図る。

44,015 13,000 1,700 10,000 19,315

農業費 農地費

3,300 3,300

13,200 13,000 200

30,815 1,700 10,000 19,115

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

マチオモイ部　農政課

1573 茶業振興対策事業費

【基本方針４　人・資源・立地を活かし、未来を拓く産業のまちづくり】
　政策分野9　産業・雇用　施策①農林業

新規・継続 継続

農林水産業費 農業費 農業振興費

△ 1,800 △ 700 △ 100 △ 1,000

5,100 4,000 100 1,000

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

建設部　建設課

1597 木津かんがい排水事業費

【基本方針４　人・資源・立地を活かし、未来を拓く産業のまちづくり】
　政策分野9　産業・雇用　施策①農林業

新規・継続 継続

茶業振興対策事業補助金：△100千円皆減
　※新型コロナウイルス感染症拡大により、出品茶への出品を取り止めたため。

木津川市茶生産者応援給付金：△1,700千円減（3,300千円）
　※実績確定による。申請期間：令和２年７月２０日～９月３０日、申請者数：３３件（個人３１件、法人２件）うち加茂地域２６件（個
人２５件、法人１件）山城地域７件（個人６件、法人１件）

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金：△700千円　農業振興関係基金繰入金：△100千円

茶業経営の安定と茶の品質向上

農林水産業費

－ 10 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

商品券支給費：△6,758千円減（388,242千円）
　※商品券利用の見込枚数（７９０,０００枚）と実績（７７６,４８４枚）との差額の減

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金：△7,150千円

　新型コロナウイルス感染症対策が地域経済に与える影響を緩和するとともに、地域における消費を喚起、下支えするため、市
内で利用可能な商品券を配布する。

421,713 421,250 463

△ 6,758 △ 7,150 392

428,471 428,400 71

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

調査・点検委託料：9,700千円増（16,200千円）
　※ため池点検（諸元調査）：未登録のため池のうち届出のあった７池について堤体等の基礎データ収集のための調査を行う。
　※ため池劣化状況調査：防災工事の必要性について判断するため、農業用ため池の劣化による決壊の危険性評価を行うた
めの調査。
　※国の防災重点農業用ため池等の防災対策強化施策による国の補正予算に対応

農村地域防災減災事業費府補助金：9,500千円

ため池の維持管理を行う。

16,257 9,500 1,950 4,807

マチオモイ部　観光商工課

3788 市内商店応援キャンペーンきづがわエール商品券事業費

【基本方針２　誰もが生き生きと、生涯元気で暮らせるまちづくり】
　政策分野４　福祉　施策①地域福祉
【基本方針４　人・資源・立地を活かし、未来を拓く産業のまちづくり】
　政策分野9　産業・雇用　施策②商工業

令和２年度 新規・継続 継続

商工費 商工費 商工総務費

9,700 9,500 200

6,557 1,950 4,607

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

建設部　建設課

3672 ため池維持管理事業費

【基本方針４　人・資源・立地を活かし、未来を拓く産業のまちづくり】
　政策分野9　産業・雇用　施策①農林業

平成２８年度から 新規・継続 継続

農林水産業費 農業費 農地費

－ 11 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

公園管理委託料：△15,500千円減（80,864千円）
　※新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、公園維持管理作業の委託業務を一部縮小したことに伴う減額

　安全で快適に利用できるよう都市公園を管理する。

166,498 166,498

△ 15,500 △ 15,500

181,998 181,998

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

測量・設計委託料：4,588千円増（54,793千円）
　※木津地区（小川流域）排水ポンプ場の建設整備に向け、現地踏査・景観検討・仮設構造物設計・測量等、必要な委託業務
を追加するための増額

都市再生整備計画事業費国庫補助金：△12,400千円　公共施設等整備基金繰入金：△20,000千円　都市再生整備事業債：
△16,700千円　内水対策事業債：51,200千円

　小川流域の冠水対策として、市民の安全確保を図る。

54,793 51,200 3,593

建設部　管理課

1877 公園維持管理事業費

【基本方針６　快適で住みよい生活環境と、豊かな自然に恵まれたまちづくり】
　政策分野15　自然・環境　施策②環境美化

新規・継続 継続

土木費 都市計画費 公園費

4,588 △ 12,400 34,500 △ 20,000 2,488

50,205 12,400 16,700 20,000 1,105

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

建設部　建設課

3738 小川内水対策事業費

【基本方針５　災害などから市民を守り、安心・安全に暮らせるまちづくり】
　政策分野11　防災・減災　施策①災害対策

新規・継続 継続

土木費 河川費 河川新設改良費

－ 12 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

測量・設計委託料：△7,300千円減（1,296千円）
　※市道木１８５号瓦谷片田線の歩道整備事業の計画変更による減額

都市再生整備計画事業費国庫補助金：△2,000千円　都市再生整備事業債：△2,700千円

　登下校時及び在校時における児童・生徒の安全確保を図る。

　登下校時の見守りボランティアとして多くの市民の方々に協力いただいている。

8,391 248 8,143

△ 7,300 △ 2,000 △ 2,700 △ 2,600

15,691 2,000 248 2,700 10,743

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

相楽中部消防組合負担金：△83,975千円減（1,061,769千円）
　※相楽中部消防組合本部（署）新庁舎建設工事建築等設計業務委託にかかる一般競争入札の中止による。

　相楽中部消防組合への負担金事業

1,061,769 1,061,769

教育部　学校教育課

2017 安全対策事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策②学校教育

新規・継続 継続

教育費 教育総務費 事務局費

△ 83,975 △ 83,975

1,145,744 1,145,744

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

総務部　危機管理課

1921 相楽中部消防組合負担金事業費

【基本方針５　災害などから市民を守り、安心・安全に暮らせるまちづくり】
　政策分野11　防災・減災　施策②地域防災

新規・継続 継続

消防費 消防費 常備消防費

－ 13 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

【企業版ふるさと寄附金の受領による】
教材用備品購入費：3,200千円皆増
　※市立中学校５校で、教科や部活動で使用する楽器等を購入し、教材備品の充実を図る。

企業版ふるさと寄附金：3,000千円

　企業版ふるさと納税制度による寄附金のご厚志を受け、子どもたちが授業や課外活動に参加しやすい環境を作り、支援してく
ださる方々への感謝の気持ちやモノを大切にする“心の教育”を充実させる。

　様々な経験を積むことで、子どもの多様な個性や豊かな感性を育て、未来の担い手として活躍できる人材の育成が期待でき
る。

3,200 3,000 200

3,200 3,000 200

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

教育部　学校教育課

3803 子どもの未来応援事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策②学校教育

令和２年度から 新規・継続 新規

校内ネットワーク整備業務委託料：48,079千円皆増
　※小中学校インターネットのローカルブレイクアウト対応（国の補正予算対応分）
　　ＧＩＧＡスクール構想に対応し整備した１人１台のタブレット端末の環境下で、円滑な通信環境を確保するために必要な機器
　　の配置や回線環境の追加整備

学校施設環境改善交付金：5,156千円　公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備事業債：10,300千円

　国のＧＩＧＡスクール構想を受けて、ネットワーク環境を整備し、一人一台の学習用端末の整備を推進する。

教育費 教育総務費 事務局費

221,162 104,171 10,300 106,691

48,079 5,156 10,300 32,623

173,083 99,015 74,068

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

教育部　学校教育課

3767 可動式教育用コンピュータ整備事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策②学校教育

令和元年度から 新規・継続 継続

教育費 教育総務費 事務局費

－ 14 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

校舎等改修工事費：17,820千円皆増
　※高の原小学校北校舎適応指導教室３室と事務共同化１室を設けることに伴う空調機の設置。国の補正予算に対応

学校備品購入費：△5,000千円減（28,219千円）
　※入札実施による不用見込額の減額

学校施設環境改善交付金：2,056千円　豊かな森を育てる府民税市町村交付金：△214千円　小学校大規模改造事業債：4,100
千円

　小学校教育施設の維持管理及び改修を行う。

263,521 3,139 2,286 4,100 23,105 230,891

12,820 2,056 △ 214 4,100 6,878

250,701 1,083 2,500 23,105 224,013

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

教育部　学校教育課

2033 施設管理事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策①教育環境

新規・継続 継続

感染症対策用務委託料：△3,000千円減（3,750千円）
　※学校トイレ清掃業務委託にかかる入札実施による減額

自動車購入費：△9,100千円減（27,858千円）
　※城山台小学校児童送迎用バス購入費にかかる入札実施による減額

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金：△1,800千円

　小学校の管理運営に関する庶務等を行う。

教育費 小学校費 学校管理費

94,441 6,610 7,375 80,456

△ 12,100 △ 1,800 △ 10,300

106,541 8,410 7,375 90,756

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

教育部　学校教育課

2029 学校管理事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策①教育環境

新規・継続 継続

教育費 小学校費 学校管理費

－ 15 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

教育費 小学校費 学校管理費

教育部　学校教育課

各小学校管理事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策①教育環境

新規・継続 継続

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

218,008 13,876

2,024

【寄附金受領による】
教材用備品購入費：1,600千円増（2,167千円）
　※電子オルガン等の楽器購入費
図書等購入費：500千円増（936千円）

学校教育指定寄附金：2,000千円

　地域や学校の実態を十分配慮した教育目標を設定し、家庭や地域から信頼される学校づくりを目指す。

教育費 小学校費 教育振興費

204,132

14,400 7,200 7,200

232,408 21,076

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

教育部　学校教育課

2093 木津小学校教育振興事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策②学校教育

新規・継続 継続

4,124 2,000 2,124

2,100 2,000 100

2,024

　小学校の管理運営

211,332

【感染症対策等の学校教育活動継続支援事業（国の補正予算対応）】
各小学校の消耗品費（感染症対策強化に必要な保健衛生用品等）
　木津小学校：1,600千円増（6,429千円）、相楽小学校：1,200千円増（5,095千円）
　高の原小学校：800千円増（4,276千円）、木津川台小学校：1,200千円増（5,152千円）
　相楽台小学校：800千円増（3,666千円）、梅美台小学校：1,600千円増（8,834千円）
　州見台小学校：1,600千円増（8,073千円）、城山台小学校：1,600千円増（8,331千円）
　加茂小学校：800千円増（4,207千円）、恭仁小学校：800千円増（3,497千円）
　南加茂台小学校：800千円増（3,863千円）、上狛小学校800千円増（3,023千円）
　棚倉小学校：800千円増（3,943千円）

学校保健特別対策事業費国庫補助金：7,200千円

－ 16 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

120,009

【感染症対策等の学校教育活動継続支援事業（国の補正予算対応）】
各中学校の消耗品費（感染症対策強化に必要な保健衛生用品等）
　木津中学校：1,600千円増（8,762千円）、木津第二中学校：1,600千円増（8,675千円）
　木津南中学校：1,600千円増（9,870千円）、泉川中学校：800千円増（4,754千円）
　山城中学校：800千円増（4,561千円）

【木津中学校　寄附金受領による】
環境整備工事費：1,300千円皆増
　※花壇の改良及び桜等樹木の植え替え一式

学校保健特別対策事業費国庫補助金：3,200千円　学校教育指定寄附金：1,200千円

　中学校の管理運営

準要保護児童臨時特別援助費：△400千円減（60,650千円）
　※準要保護世帯の生活支援のための給付金２回の支給見込み延べ１,２８０人に対し実績延べ１,２１３人

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金：6,450千円

　平等に教育の機会を与えるため、経済的理由により就学困難と認められる児童の保護者及び特別支援学級在籍児童の保護
者を援助する。

教育費 中学校費 学校管理費

教育部　学校教育課

各中学校管理事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策①教育環境

新規・継続

116,709

7,700 3,200 1,200 3,300

130,959 9,750 1,200

113,421 42,423 70,998

△ 400 6,450 △ 6,850

113,821 35,973 77,848

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

教育部　学校教育課

3333 就学援助事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策②学校教育

新規・継続 継続

教育費 小学校費 教育振興費

123,259 6,550

継続

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

－ 17 －



　令和２年度一般会計補正予算第１１号　施策の概要
（単位：千円）

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

科　　　　　目 款 項 目

所　　　　　管

事　　　　　業

市 総 合 計 画
（ 基 本 計 画 ）
の 位 置 付 け

事 業 期 間

予 算 額 の 概 要

補　正　前

補　正　額

補　正　後

補 正 予 算 額
の 主 な 内 訳

主 な 特 定 財 源

政 策 を 必 要 と
す る 背 景 及 び
提 案 の 経 緯

市 民 参 加
の 状 況

将 来 に わ た る
効 果 等

準要保護生徒臨時特別援助費：△250千円減（31,450千円）
　※準要保護世帯の生活支援のための給付金２回の支給見込み延べ６７３人に対し実績延べ６２９人

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金：3,200千円

　平等に教育の機会を与えるため、経済的理由により就学困難と認められる生徒の保護者及び特別支援学級在籍生徒の保護
者を援助する。

77,815 22,683 55,132

△ 250 3,200 △ 3,450

78,065 19,483 58,582

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

教育部　学校教育課

3334 就学援助事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策②学校教育

新規・継続 継続

【寄附金受領による】
教材用備品購入費：900千円増（2,614千円）
　※楽器等購入費

学校教育指定寄附金：800千円

　地域や学校の実態を十分配慮した教育目標を設定し、家庭や地域から信頼される学校づくりを目指す。

教育費 中学校費 教育振興費

7,863 800 7,063

2197 木津中学校教育振興事業費

【基本方針１　ともに「学び」「喜び」「成長し」未来を生きる子どもを育むまちづくり】
　政策分野２　教育　施策②学校教育

新規・継続 継続

教育費 中学校費 教育振興費

900 800 100

6,963 6,963

本年度予算額 国庫 府 市債 その他 一般財源

教育部　学校教育課

－ 18 －



12 委託料 測量・設計委託料 13,200
　国補正予算により水利施設等保全高度化事業として木津揚水機場
の各設備の予防保全の設計を行うため。

18
負担金、補
助及び交付
金

団体営鹿背山取水
地区事業負担金

15,600

　木津土地改良区が事業主体の鹿背山取水地区パイプライン新設
改良工事が、新型コロナウイルス感染症の影響により配管材料の納
期が大幅に遅れ、年度内の完成が困難となったため。
【完成見込日】
令和４年３月３１日

ため池調査点検
事業
（ため池維持管
理事業費）

9,700 12 委託料 調査・点検委託料 9,700
　国補正予算により、ため池点検調査と劣化状況調査を実施するた
め。

建設課 新規

2 林業費 1 林業振興費
森林調査事業
（林業振興事業）

6,160 12 委託料 森林調査委託料 6,160

　新型コロナウイルス感染症の影響で業務の一時中断等があり、年
度内での完了が困難となったため。
【完成見込日】
令和３年６月３０日

農政課 新規

3
道路新設改
良費

木津内田山線道
路改良事業

13,950 14 工事請負費
道路新設改良工事
費

13,950

　交差点改良協議及び法面保護工法検討に不測の日数を要し、年
度内の完了が困難となったため。
【完成見込日】
令和３年９月３０日

建設課 新規

12 委託料
橋りょう点検修繕調
査委託料

15,310

　２０８０号線１号橋（通称：柳原橋）の石積みが崩落し、点検結果が
Ⅳ判定となったことから早急に対応する必要があることに加え、点検
結果がⅢ判定を受けた３橋の延命設計を早急に行う必要がある等、
年度内での完了が困難なため。
【完成見込日】
柳原橋：令和３年８月３１日、延命設計：令和４年３月３１日

14 工事請負費 橋りょう補修工事費 49,139

　補修工事中の解放橋において追加設計等の必要が発生し、年度
内での完了が困難であるため。
【完成見込日】
令和３年９月３０日

64,4494
橋りょう維持
費

2

5
農林水産
業費

7 土木費
道路橋りょう
費

担当課節事 業 名 繰 越 額 理由

橋りょう点検修繕
事業

細々節 区分

令和２年度　一般会計補正予算第１１号繰越明許費の概要
（単位：千円）

款 項 目 金 額

新規管理課

建設課 新規

1 農業費 4 農地費

木津かんがい排
水事業

28,800

- 19 -



担当課節事 業 名 繰 越 額 理由細々節 区分

令和２年度　一般会計補正予算第１１号繰越明許費の概要
（単位：千円）

款 項 目 金 額

7 土木費 3 河川費 3
河川新設改
良費

小川内水対策事
業

51,386 12 委託料 測量・設計委託料 51,386

　新型コロナウイルス感染症の影響による業務の一時中止や河川管
理者との調整に不測の日数を要したため、年度内での完了が困難と
なったため。
【完了見込日】
令和３年９月３０日

建設課 新規

各小中学校校内
ネットワーク整備
事業
（可動式教育用
コンピュータ整備
事業費）

48,079 12 委託料
校内ネットワーク整備
業務委託料

48,079
　国補正予算により学習系ネットワークにおける通信環境の円滑化を
図ることを目的に、小中学校の校内ネットワークを整備するため。

学校教育
課

新規

子どもの未来応
援事業

3,200 17 備品購入費 教材用備品購入費 3,200

　企業版ふるさと納税制度によるご厚志を令和３年１月に受けたこと
により、各中学校の要望に応じて教材用備品の購入を行うため。
【完了見込日】
令和３年６月３０日

学校教育
課

新規

高の原小学校北
校舎空調機設置
事業
（施設管理事業
費）

17,820 14 工事請負費 校舎等改修工事費 17,820
　国補正予算により高の原小学校北校舎の適応指導教室３室と事務
共同化１室への空調機設置を実施するため。

学校教育
課

新規

小学校教育活動
継続支援事業
（各小学校管理
事業費）

14,530 10 需用費 消耗品費 14,530
　国補正予算による「感染症対策等の学校教育活動継続支援事業」
として学校運営に必要な衛生物品等の購入を行うため。
　※各小学校管理事業の合計額

学校教育
課

新規

教材用備品購入費 1,600

図書等購入費 500

3 中学校 1 学校管理費

中学校教育活動
継続支援事業
（各中学校管理
事業費）

6,450 10 需用費 消耗品費 6,450
　国補正予算による「感染症対策等の学校教育活動継続支援事業」
として学校運営に必要な衛生物品等の購入を行うため。
　※各中学校管理事業の合計額

学校教育
課

新規

2 小学校費

9 教育費

1

新規
学校教育
課

　令和２年１２月に受けたご厚志により教材用備品や図書等の充実を
図るため。
【完了見込日】
令和３年１２月３１日

2 事務局費

1 学校管理費

2 教育振興費
木津小学校教育
振興事業

2,100

教育総務費

17 備品購入費

- 20 -



担当課節事 業 名 繰 越 額 理由細々節 区分

令和２年度　一般会計補正予算第１１号繰越明許費の概要
（単位：千円）

款 項 目 金 額

1 学校管理費

木津中学校環境
整備事業
（木津中学校管
理事業費）

1,300 14 工事請負費 環境整備工事費 1,300

　令和２年１２月に受けたご厚志により花壇改良等の環境整備を実施
するため。
【完了見込日】
令和３年１２月３１日

学校教育
課

新規

2 教育振興費
木津中学校教育
振興事業

900 17 備品購入費 教材用備品購入費 900

　令和２年１２月に受けたご厚志により教材用備品の充実を図るた
め。
【完了見込日】
令和３年１２月３１日

学校教育
課

新規

268,824合　　計

9 教育費 3 中学校

- 21 -



【参　考】

（単位：千円）

1
子育て世帯への臨時特別給
付金上乗せ給付金事業

【3449】児童手当支給事業費
（社会福祉課）

子育て世帯への上乗せ給付金 128,110 128,000 128,000

2
休業要請対象事業者支援給
付金事業

【3784】商工総務事務事業費
（観光商工課）

木津川市休業要請対象事業者支援給付金 26,400 26,400 26,400

3
準要保護世帯への生活支援
金給付事業

【3333】就学援助事業費
【3334】就学援助事業費
（学校教育課）

準要保護児童臨時特別援助費
準要保護生徒臨時特別援助費 49,350 45,100 45,100

4
ひとり親世帯等生活安定給付
金給付事業

【1101】児童扶養手当支給事業費
（健康推進課）

ひとり親世帯等生活安定給付金
印刷製本費
通信運搬費

19,620 17,500 17,500

5
オンライン学習タブレット緊急
整備事業

【3767】可動式教育用コンピュータ整備事業
費
（学校教育課）

教育用コンピュータ賃借料 25,454 25,400 25,400

6
庁舎等カウンター用アクリル
パーテーション設置事業

【0085】庁舎管理事業費
（総務課）

消耗品費 1,293 1,200 1,200

7
避難所用非接触型体温計等
整備事業

【1941】災害対策事業費
（危機管理課）

消耗品費 452 400 400

8
幼保小中学校の健康診断時
の医師用マスク等整備事業

【1117】保育所運営事務事業費
【3375】幼稚園保健事業費
（こども宝課）
【2581】学校保健事業費
（学校教育課）

消耗品費 2,261 1,800 1,800

9
学校臨時休業期間における準
要保護世帯給食援助事業

【3333】就学援助事業費
【3334】就学援助事業費
（学校教育課）

要保護・準要保護児童援助費 8,080 7,200 7,200

10
学校給食用食材納入事業者
支援事業

【3777】木津川市学校給食センター管理運営
事業費
（学校教育課）

学校臨時休業対策費補助金 1,651 1,300 1,300

11
可動式教育用コンピュータ整
備事業

【3767】可動式教育用コンピュータ整備事業
費
（学校教育課）

教育用コンピュータ賃借料 43,574 43,500 43,500

12
障害者生活支援対策給付金
事業

【0753】障害福祉事務事業費
（社会福祉課）

木津川市障害者生活支援対策給付金
通信運搬費 5,270 4,200 4,200

13 妊婦特別給付金事業
【1369】産前産後支援事業費
（健康推進課）

木津川市妊婦特別給付金
消耗品費
印刷製本費
通信運搬費

70,157 70,100 70,100

14 茶生産者応援給付金事業
【1573】茶業振興対策事業費
（農政課）

木津川市茶生産者応援給付金 3,300 4,000 △ 700 3,300

15 事業継続おうえん給付金事業
【3784】商工総務事務事業費
（観光商工課）

木津川市事業継続おうえん給付金 16,300 16,300 16,300

16
市内商店応援キャンペーンき
づがわエール商品券事業

【3788】市内商店応援キャンペーンきづがわ
エール商品券事業費
（観光商工課）

商品券支給費
通信運搬費
商品券配布業務委託料

421,713 428,400 △ 7,150 421,250

令和２年度　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業一覧

№
事業名

（申請事業名）
予算事業名
（所管課）

事業経費
事業費

（１１号補正後）
臨時交付金
８号充当額

１１号補正額
臨時交付金
１１号充当額

22



【参　考】

（単位：千円）

令和２年度　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業一覧

№
事業名

（申請事業名）
予算事業名
（所管課）

事業経費
事業費

（１１号補正後）
臨時交付金
８号充当額

１１号補正額
臨時交付金
１１号充当額

17
避難所用感染症対策資材整
備事業

【1941】災害対策事業費
（危機管理課）

消耗品費 10,627 10,500 10,500

18 ＩＣＴ教育環境支援事業
【3767】可動式教育用コンピュータ整備事業
費
（学校教育課）

電算システム等委託料 11,200 8,900 8,900

19
幼保小学校用務サポーターの
配置

【1117】保育所運営事務事業費
【2225】幼稚園事務事業費
（こども宝課）
【2029】学校管理事業費
（学校教育課）

感染症対策用務委託料 8,427 9,100 △ 1,800 7,300

20
小中学校の学習内容の回復
（ホップアップ・ステップアップ）

【3589】ホップアップ学習事業費
【3517】ステップアップ学習事業費
（学校教育課）

講師謝礼 10,815 9,650 9,650

21
地域公共交通確保維持改善
事業費補助金交付事業

【0109】コミュニティバス運行事業費
（学研企画課）

木津川市地域公共交通確保維持改善事業費補
助金 2,294 1,800 1,800

22 キャッシュレス決済導入事業
【0201】庁内ＬＡＮ維持管理事業費
（学研企画課）

通信運搬費
庁用備品購入費 2,692 2,000 2,000

23 テレワーク環境構築事業
【0201】庁内ＬＡＮ維持管理事業費
（学研企画課）

通信運搬費
庁用備品購入費
ライセンス使用料

8,046 5,900 5,900

24
乳幼児健診感染防止対策整
備事業

【1357】乳幼児健診事業費
（健康推進課）

健診用備品購入費 6,934 5,500 5,500

25
可動式教育用コンピュータ整
備事業

【3767】可動式教育用コンピュータ整備事業
費
（学校教育課）

教育用コンピュータ賃借料
消耗品費
通信運搬費

26,851 20,900 20,900

26
図書館感染防止対策整備事
業

【2350】中央図書館管理事業費
【2351】加茂図書館管理事業費
【2352】山城図書館管理事業費
（社会教育課）

消耗品費
施設用備品購入費 7,786 6,200 6,200

27
備蓄用マスク（危機管理課）、
消毒液（健康推進課）

【1941】災害対策事業費
（危機管理課）
【1285】保健衛生事務事業費
（健康推進課）

消耗品費 1,820 1,800 1,800

28
山城中学校校舎給食配膳動
線改善用屋根設置

【2157】施設管理事業費
（学校教育課）

修繕料 884 800 800

29
小学校修学旅行バス増車に対
する「校外事業臨時補助金」

【3338】教育振興事業費
（学校教育課）

校外事業臨時補助金 1,684 1,300 1,300

30
準要保護世帯への生活支援
金給付事業

【3333】就学援助事業費
【3334】就学援助事業費
（学校教育課）

準要保護児童臨時特別援助費
準要保護生徒臨時特別援助費 42,750 9,650 9,650

965,795 905,150 905,150合　　　計

23



【参　考】

（単位：千円）

1

山背古道アナログ遊びプロ
ジェクト
（今だけ・ここだけ・貴方だけ
観光推進事業）

平成７年に整備された山背
古道の散策道を活用し、観
光客の誘客と魅力ある地域
づくりを目指すもの。

城陽市・井手町・
木津川市

【1705】観光振興事業費
（観光商工課）

山背古道推進協議会負担
金

500 394 197

＊新型コロナウイルス感染症拡大防止のた
め、春と秋に予定していたウォーキングイベン
トを中止
＊主な実施事業：アナログ遊びプロジェクト、プ
ロモーション会議

2
お茶の京都推進事業
（今だけ・ここだけ・貴方だけ
観光推進事業）

お茶の京都ＤＭＯ協議会負
担金及びお茶の京都博負
担金として。

宇治以南１２市町
村

【1705】観光振興事業費
（観光商工課）

お茶の京都ＤＭＯ協議会
負担金

4,806 4,806 2,403

＊お茶の京都地域の既存の幅広い観光地域
づくり関連組織や団体等と連携し、各地域の個
別の取組みを調整する。また、お茶の京都博
の取組みを活かした地域全体の効果的な情報
発信及びワンストップ窓口に取組む。

3
首都圏人材京都還流促進
事業

京都府が府内関係市町村と
連携し、移住支援金対象企
業と首都圏在住者とのマッ
チングの促進を図るため、
移住者に支援金を給付し、
目指す将来像の実現を図
る。

京都市、福知山
市、舞鶴市、綾部
市、亀岡市、京丹
後市、南丹市、木
津川市、井手町、
和束町

【3761】首都圏人材京都還
流促進事業費（観光商工
課）

首都圏からの移住者補助
金 1,600 1,600 800

＊就業のマッチング支援と一体となった支援金
の給付を伴う移住支援を実施し、首都圏から
の人材還流の取組みを行う。

4 京都やましろ地域と東京し
ぶや連携交流事業

山城地域のお茶に代表され
る和の文化と渋谷の先端的
なファッション、デザインの
融合による新たな商品や生
活文化の創出により、両地
域の関係人口の創出・拡大
を目指すもの。

東京都渋谷区・宇
治以南１２市町村

【1705】観光振興事業費
（観光商工課）

京都やましろ地域と東京
しぶや連携交流事業負担
金

1,021 1,021 510

＊交流戦略委員会の設置・開催、交流戦略策
定のための調査・戦略の立案、交流事業のＰ
Ｒ、お茶の京都しぶや大茶会の実施、特産品
の開発調査、お茶文化に触れる滞在型旅行商
品創出に向けたニーズ調査等を実施する。

7,927 7,821 3,910

1
地域農業活性化事業
（京野菜・織物リジェネレー
ション事業）

市内産農産物の情報発信。 ―
【3663】地域農業活性化事
業費（農政課）

木津川市農で頑張る協議
会補助金 6,000 6,000 3,000

＊都市近郊農業の振興及び活性化並びに地
産地消の推進を図るため、木津川市産農産物
や特産物の情報発信、新商品・メニュー開発、
市民の地元農業に対する理解を深める活動、
市内外での特産品販売会等を通じた活動を実
施する。

展示会等出展補助金 5,800 5,800 2,900
＊市内産業の販路拡大を推進するため、国内
外で開催される見本市や商談会等への参加に
要した経費について支援する。

認証取得補助金 1,000 1,000 500
＊市内産業の競争力強化のため、ＩＳＯやＪＩ
Ｓ、ＨＡＣＣＰ等の認証取得又は更新に要した
経費について支援する。

3

木津川アート事業
（アート＆クラフト市場の活
性化と文化観光のコラボに
よる文化芸術産業創生事
業）

市が有する豊かな自然環境
や歴史・文化の中に、全国
公募作家による「現代アー
ト」を取り入れ、新たな市の
魅力の再発見と誘客を図
り、地域活性化に取り組む。

―
【1705】観光振興事業費
（観光商工課）

木津川アート業務委託料
等

9,322 4,577 2,288

＊新型コロナウイルス感染症拡大防止のた
め、木津川アートを延期
＊主な実施事業：10年記念冊子の制作、木津
川アートラジオ制作、ホームページ・ブログなど
更新

通い版地域おこし協力隊
業務委託料等 802 684 342

＊新型コロナウイルス感染症拡大防止のた
め、先進地視察を中止
＊主な実施事業：当尾地域及び「当尾の郷会
館ＣＲＥＡＴＩＯＮ ＰＲＯＪＥＣＴ」のＰＲ動画の制
作

空調整備工事請負費 16,465 16,465 8,232

＊木津川市のアート事業の核としてクリエイ
ターの活動拠点を整備し、情報発・受信の中心
的な機能を付加するため、新たに当尾の郷会
館３階部分５部屋の空調等整備を行う。

39,389 34,526 17,262

47,316 42,347 21,172

令和２年度実施事業

№
事業名

（申請事業名）
事業概要 関係市町村

予算事業名
（所管課）

申請経費
R2.11号補

正後事業費
推進交付金

充当額
令和２年度実施事業

R2当初
事業費

R2当初
事業費

合　　　計

№
事業名

（申請事業名）
事業概要 関係市町村

予算事業名
（所管課）

申請経費
R2.11号補

正後事業費
推進交付金

充当額

2
商工業振興事業
（京野菜・織物リジェネレー
ション事業）

市内産農産物のブランド力
強化、農に特化した認証取
得支援。

―
【1701】商工業振興事業費
（観光商工課）

令和２年度地方創生推進交付金申請事業一覧

【広域連携事業】

小　　　　計

【単独事業】

単独事業計

4

当尾地域力創造プラン
（アート＆クラフト市場の活
性化と文化観光のコラボに
よる文化芸術産業創生事
業）

地域と共に策定した「当尾
地域力創造プラン」に基づ
き、当尾の郷会館の空き部
屋をクリエイターに工房とし
て貸出し、地域と交流しなが
ら地域力の創造に取り組
む。

―
【3590】当尾地域活性化協
働モデル事業費（観光商
工課）

※網掛けが、補正予算第１１号によるものを示す。

－ 24 －　



 1 / 9 

 

歳入 

予算書Ｐ１５～１６ ３（項）、２（目）種別割 

軽自動車税の種別割収納見込率の上

昇より、８３０万円増額。 

１（款）市税 

予算書Ｐ１５～１６  １（項）、３（目）衛生使用料 

市営墓地使用申込みの実績により、 

△４３９万円減額。 

 ２（項）、２（目）衛生手数料 

家庭系可燃ごみ有料指定袋の販売枚

数増加見込みにより、 

６５６万４,０００円増額。 

１４（款）使用料及び

手数料 

予算書Ｐ１５～１８ 国庫支出金は、概ね実績見込みによ

る歳出予算減額に伴う減額補正。 

１（項）、１（目）民生費国庫負担金 

障害児通所サービス費の増加に伴

い、障害児入所給付費等国庫負担金及

び障害児入所医療費等国庫負担金を 

６２６万５,０００円増額。 

 ２（項）、４（目）土木費国庫補助金 

対象事業の財源計画の変更等により

都市再生整備計画事業費国庫補助金を

△１,４４０万円減額。 

 ５（目）教育費国庫補助金 

国の補正予算による学校施設環境改

１５（款）国庫支出金 

議案第２５号  

令和２年度木津川市一般会計補正予算第１１号について【補足説明】 



 2 / 9 

 

善交付金を、高の原小学校空調設備設

置事業分として、１（節）小学校費補

助金で２０５万６,０００円、小中学校

の校内ネットワーク環境の追加整備分

として、４（節）教育総務費補助金で 

５１５万６,０００円を計上。 

予算書Ｐ１７～２０ １（項）、１（目）民生費府負担金 

障害福祉サービス費の増加に伴い、

障害者自立支援給付費府負担金を 

７８６万７,０００円増額、障害児通所

サービス費の増加に伴い、障害児入所

給付費等府費負担金及び障害児入所医

療費等府費負担金を 

３９８万６,０００円増額。 

２（項）、４（目）農林水産業費府補

助金 

ため池調査にかかる農村地域防災減

災事業費府補助金９５０万円と、木津

揚水機場保全整備概略設計にかかる水

利施設等保全高度化事業費府補助金 

１,３００万円、いずれも国の補正予算

によるもので、ともに新規計上。 

１６（款）府支出金 

予算書Ｐ１９～２０  １（項）寄附金 

寄附金受領に伴い学校教育指定寄附１８（款）寄附金 



 3 / 9 

 

金を４００万円、福祉指定寄附金を 

１０万円、企業版ふるさと寄附金を 

３００万円、いずれも新規計上。 

予算書Ｐ１９～２０  １（項）基金繰入金 

２（目）公共施設等整備基金繰入金

や７（目）、９（目）の３つの特定目的

基金繰入金を、いずれも充当予定事業

の歳出予算減額などにより、合計 

△３,３０７万円減額。 

歳出一般財源所要見込額の減額と、

歳入一般財源増額により財政調整基金

繰入金△２億２２２万６,０００円減

額。 

１９（款）繰入金 

予算書Ｐ２１～２２ 起債対象事業費や補助金等の特定財

源の補正に伴うもののほか、新型コロ

ナウイルス感染症の影響で地方税の大

幅な減収が見込まれるため対象税目が

拡大された減収補填債を１億２５０万

円新規計上。 

２２（款）市債 

 

歳出 

予算書Ｐ２３～２４ １（項）、３（目）財政管理費 

基金管理事業費で、市営墓地使用料分

を収入見込みから減額する一方、京都府

２（款）総務費 



 4 / 9 

 

住宅新築資金等貸付事業管理組合返還金

受入れや家庭系可燃ごみ処理手数料収入

の増加見込み等により、基金元金積立金

を合計５１３万５,０００円増額。 

 ６（目）企画費 

コミュニティバス運行事業費で、バス

運行事業者の運賃収入の減収見込みによ

り運行負担金７００万円増額。 

 １０（目）諸費 

自治振興事業費で、城山台１丁目集会

所用備品購入完了などにより不用額 

△２１３万５,０００円減額。 

予算書Ｐ２５～３０  １（項）、５（目）障害者福祉費 

障害福祉サービス事業費で、サービス

利用量の増加見込により、 

３,１４６万７,０００円増額。 

障害児通所サービス事業費で、放課後

等デイサービスの利用児童と利用日数の

増加見込などにより、 

１,６５８万９,０００円増額。 

 ２（項）、２（目）児童措置費 

児童扶養手当支給事業費で、ひとり親

世帯臨時特別給付金の申請件数が想定よ

り少なかったことから不用見込額 

３（款）民生費 



 5 / 9 

 

△２,１７７万円減額。 

児童手当支給事業費で、児童手当の支

給実績見込みにより 

△１,６５９万５,０００円減額。また、

子育て世帯への臨時特別給付金及び子育

て世帯への上乗せ給付金も支給対象児童

数が想定より少なかったことから不用見

込額それぞれ△１８９万円減額。 

 ３（目）児童福祉施設費 

保育所運営事務事業費で、受入児童数

が当初見込みよりも少なかったことか

ら、会計年度任用職員人件費の不用見込

額△２,２５０万円減額。 

予算書Ｐ２９～３２  １（項）、３（目）農業振興費 

茶業振興対策事業費で、申請期間の終

了に伴う実績の確定により木津川市茶生

産者応援給付金を△１７０万円減額。 

４（目）農地費 

木津かんがい排水事業費で、木津揚水

機場の設備の予防保全整備の概略設計の

ため測量・設計委託料１,３２０万円新規

計上。 

ため池維持管理事業費で、未登録ため

池の諸元調査や、ため池の劣化による決

５（款）農林水産業費 



 6 / 9 

 

壊の危険性の評価等を行うため、調査・

点検委託料９７０万円増額。 

予算書Ｐ３１～３２  １（項）、１（目）商工総務費 

市内商店応援キャンペーンきづがわエ

ール商品券事業費で、商品券利用実績の

確定により商品券支給費 

△６７５万８,０００円減額。 

 ２（目）商工業振興費 

商工業振興事業費で、中小企業融資制

度保証料補給申請件数が見込みより少な

かったことにより中小企業融資制度保証

料補給事業補助金△４２９万円減額。 

６（款）商工費 

予算書Ｐ３１～３４  ２（項）、２（目）道路維持費 

 道路補修工事費で、国庫補助金の交付

決定に伴う補助事業費分の当初予算との

差額△３７６万円減額。 

 ３（目）道路新設改良費 

木津川台駅前線整備事業費で、必要な

範囲が確定していないため道路用地購入

費△３８４万円皆減。 

 ３（項）、３（目）河川新設改良費 

小川内水対策事業費で、現地踏査や測

量等の必要な委託業務の追加が生じたた

め、測量・設計委託料４５８万８,０００

７（款）土木費 



 7 / 9 

 

円増額。 

 ４（項）、４（目）公園費 

公園維持管理事業費で、新型コロナウ

イルス感染症拡大防止として、管理業務

の一部縮小により△１,５５０万円減額。 

予算書Ｐ３３～３４  １（項）、１（目）常備消防費 

新消防庁舎建設設計業務にかかる一般

競争入札の中止により相楽中部消防組合

負担金△８,３９７万５,０００円減額。 

８（款）消防費 

予算書Ｐ３５～４２  １（項）、２（目）事務局費 

安全対策事業費で、通学路である市道

１８５号瓦谷片田線の歩道整備方法の計

画変更により測量・設計委託料 

△７３０万円減額。 

可動式教育用コンピュータ整備事業費

で、ＧＩＧＡスクール構想により整備し

た１人１台のタブレット端末の環境下

で、円滑な通信環境を確保するための追

加整備費として、校内ネットワーク整備

業務委託料４,８０７万９,０００円を新

規計上。 

子どもの未来応援事業費として、企業

版ふるさと寄附金により市内中学校の教

材備品の充実を図るための教材用備品購

９（款）教育費 



 8 / 9 

 

入費３２０万円を新規計上。 

 ２（項）、１（目）学校管理費 

学校管理事業費で、入札により新型コ

ロナウイルス感染症対策として学校トイ

レ清掃を実施した感染症対策用務委託料

を△３００万円減額、城山台小学校の児

童送迎用中型バス購入費を△９１０万円

減額。 

施設管理事業費で、高の原小学校北校

舎に適応指導教室３室と事務共同化１室

を設けることに伴い空調機を設置するた

め、校舎等改修工事費１,７８２万円を新

規計上。学校備品購入費は、入札により

不用見込額△５００万円減額。 

木津小学校管理事業費から城山台小学

校管理事業費までは、国の補正予算によ

り感染症対策強化に必要な保健衛生用品

等の消耗品購入費として、  

合計１,４４０万円増額。 

 ２（目）教育振興費 

木津小学校教育振興事業費で、ご厚志

を受けたことにより楽器等の教材用備品

購入費１６０万円、図書等購入費５０万

円増額。 



 9 / 9 

 

 ３（項）、１（目）学校管理費 

木津中学校管理事業費から木津南中学

校管理事業費までは、国の補正予算によ

り感染症対策強化に必要な保健衛生用品

等の消耗品購入費として、合計６４０万

円増額。  

木津中学校管理事業費で、ご厚志を受

けたことにより花壇の改良等の環境整備

工事費１３０万円を新規計上。 

 ２（目）教育振興費 

木津中学校教育振興事業費で、ご厚志

を受けたことにより楽器等の教材用備品

購入費９０万円増額。 

 ５（項）、５（目）文化財保護費 

高麗寺跡整備事業費で、事業の一部を

翌年度実施としたことと入札による不用

見込額の合計で△５８４万２,０００円

減額。 

 

 


